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DVSE - online Katalog
Hier fi nden Sie eine genaue Zuordnung der 
Fahrzeuge für unsere Ersatzteile.
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lassen Sie es uns wissen.

Elektronischer Teilekatalog
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34Beissbarth Q.Lign mit VAS-Freigabe
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Karosserie

Speed - der multifunktionelle Arbeitsplatz! 
• geeignet zur Instandsetzung von leichten bis mittleren Schäden
• zum Heben, Festhalten und Ziehen
• auch als Servicehebebühne geeignet
• Zuggerät stufenlos einstell- und schwenkbar
• geringe Rüstzeit
• Zugvorrichtung 180° einsetzbar
• mit Car-O-Tronic Messsystem kombinierbar
• bodenebene-Einbaumöglichkeit vorhanden

Zusätzlich bei Modell Speed Plus: 
• Ausführung mit zwei Rundungen
• Zugvorrichtung 360° einsetzbar

Technische Daten Paket 208 - Speed Paket 269 - Speed Plus

Tragkraft 3.000 kg 3.000 kg

Hubhöhe 1.600 mm 1.600 mm

Zuggerät 5.000 kg 5.000 kg

Zugkette 5.000 kg mit Haken 5.000 kg mit Haken

Abmessungen LxBxH 2.510 x 944 x 104 mm 2.883 x 944 x 104 mm

Länge mit Zuggerät 3.600 mm 5.064 mm

Druckluft 8 - 10 bar 8 - 10 bar

Motor 2,6 kW, 16 A träge 2,6 kW, 16 A träge

Stromanschluss 400 V, 5 x 2,5 mm2 400 V, 5 x 2,5 mm2

Art.Nr.  6530-508-021-1KO-M  6530-508-031-1KO-M 

Lieferumfang:
• Zuggerät und Zugkette
• Fußpumpe für Zugvorrichtung
• Seitenzugvorrichtung
• Umlenkung für Zugvorrichtung
 nach unten
• 4 Schwenkarme mit 
 Erhöhungen 60 mm
• Aufnahmeklemmen B106
• Schlauchabdeckung 2 m
• Hydraulikschlauch 7 m
• Hydrauliköl 5 Lt

9

COLLISION REPAIR SOLUTIONS

ART. NO. DESCRIPTION QTY.

34575-32 Speed Alignment Bench - Grey 1

34576-32 Speed Plus Alignment Bench - Grey 1

46843-32 Speed Bench with Telescopic Pad Arms - Grey 1

47031-32 Speed Plus with Telescopic Pad Arms - Grey 1

32700-11 B30 Speed Bench Mounting - Grey 1

33001-04 D201 Side Bracket for D20 Speed - Grey 1

32967-11 B636 Chain Holder Speed - Grey 1

34386-11 B649 Speed Extension Bench Mounting - Grey 1

46844-11 B736 Speed Telescopic Pad Arm Kit - Grey 1

45879-11 B735 Speed Telescopic Pad Arm - Grey 4

34475-11 B635 Speed Pad Arm Standard - Grey 2

35898-11 B660 Bench Parts - Grey 1

32868-11 B637 Pad Arm Extension 60mm - Grey 1

33045-04 D20 Draw Aligner - Grey 1

SPEED™

The Speed Alignment Bench systems are also available in grey. 

Speed - Grey with optional Drive-on Ramp Kit

B635 Pad arm Standard

B660

B30 D201

B636

Speed Plus - Grey

Speed - Grey + D20 Draw Aligner

B736 + B735

B649

B637

Aluminium-Sicherheits-Laufbühne
• mit rutschfestem Profi l auf der Laufbühne
• mit Riff elblech-Profi l auf der Trittstufe
• kein Kippen durch schräg gestellte Standfüße
 Art.Nr. 6000-800-096-0 

Cliplöser- und Schneidsatz, 5-tlg.
Universal einsetzbar durch verschiedene Klingen. 
Mit schräg geschliff enen Klingen.
 Art.Nr. 6000-911-819-0 
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Karosserie

Paket 168 - Richtbank Quick 42 mit Auff ahrmöglichkeit!
Die wirklich perfekte Lösung für alle Arten von Karosseriearbeiten!

• leicht abnehmbare Aluminiumauff ahrrampen
• einzigartige, hydraulische Freihebevorrichtung
• automatische Abkipp- & Auff ahrfunktion
• eingebautes Hydraulikaggregat
• interne Hydraulik- & Druckluft Anschlüsse
• Mess- & Diagnose-Möglichkeiten ohne Rüstzeiten; 
 Fahrzeug steht auf den eigenen Rädern
 Art.Nr. 6530-QUI-CK4-2 

 Farbe und Lieferumfang variieren je nach 
 OEM-Freigaben. Erkundigen Sie sich bei uns! 

Lieferumfang:
• Hubeinheit
• Rampenbausatz
• Zuggerät
• Hydraulikschlauch
• Bankteile Standard
• Umlenkrolle
• Universal-Zughaken
• Spezialklemmen für Zughaken
• Bankteile Standard
• Zugklemmensatz
• EVO1 Basissystem
• Werkzeugtafel-Set EVO1
• Kettensatz 10 t
• Hydraulik-Wagenhebersatz
• Kabel-/Schlauchschutz (2 Stk.)
• Hydrauliköl 5 lt

Technische Daten

Richtbanklänge 4.200 mm

Länge mit Zuggerät 5.320 mm

Richtbankbreite 1.100 mm

Höhe min. - max. 480 - 1.480 mm

Hubkapazität 3.000 kg

Zugkapazität 10 t

Neigungswinkel 
Richtbank 3,5°

Neigungswinkel
Rampen 12°

Druckluft 8 - 10 bar

Motor 2,6 kW, 16 A träge

Stromanschluss 400 V, 5 x 2,5 mm2

 OEM-  Freigabe BMW Tesla VAS 

Art.Nr.  6530-491-86  6530-468-9 8  6530-413-30 

Paket 84 - PointX Karosserie - Messsystem
Schnelle und genaue Schadensanalyse mit Dokumentation
• ergonomische Leichtbauweise durch Verwendung von Kohlefaser
• autom. Höhenberechnung beschleunigt die Diagnose
• Möglichkeit der Punkt-zu-Punkt Oberbauvermessung
• prozessorientierte Benutzeroberfl äche
• Bluetooth®-Verbindung mit Vision2 PointX Software
• Zugang zu Car-O-Data - Datenbank mit mehr als 7.000 Fahrzeugen für PointX
• kompatibel mit Adaptern des elektronischen Messsystems Car-O-Tronic
• elektronische Dokumentation mit Ausdruckmöglichkeit
• PC oder Laptop mit Windows Betriebssystem muss bauseits gestellt werden
 Art.Nr. 6530-455-90 

Technische Daten

L min. mit Adapter 300 - 740 mm

L max. mit Adapter 1.400 - 2.000 mm

Höhe mit Indinometer 600 mm

Gewicht 0,9 kg

PC oder Laptop mit Windows Betriebssystem muss bauseits gestellt werden
elektronische Dokumentation mit Ausdruckmöglichkeit
PC oder Laptop mit Windows Betriebssystem muss bauseits gestellt werden
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Karosserie

Haltesätze EVO 1, 2 & 3-1
Die optimale Kombination von Car-O-Tronic X3 und dem EVO-System ersetzt zur Gänze die Anschaff ung von Richtwinkeln. 
Das EVO-System ist universell einsetzbar und für alle Fahrzeuge geeignet.

EVO 1
Das Basissystem zum Verankern und 
Festhalten während der Reparatur. 

Bestehend aus:
• inkl. 3 Türme
• multifunktionellen Klammern
• Aufnahmeschiene
• Adapterbuchsen
• Strebe für große Reparaturen
 Art.Nr. 6530-151-500-140-0 

EVO 3-1
Universelles Festhalte- und Fixier-
system für Rahmen- bzw. Anbauteile 
während der Karosseriereparatur.
Das Einpassen der Teile ist dank der 
neuen Spannvorrichtung sehr einfach 
und präzise.
Für EVO3 muss EVO1 vorhanden sein.
 Art.Nr. 6530-151-500-340-0 

EVO 2
Erweiterungssystem zu EVO 1.

Bestehend aus:
• 2 x extra Türme
• Aufnahmeschienen,
• Verlängerungen
• universelle Montageteile
 Art.Nr. 6530-151-500-141-0 

bereits 
in Paket 168
enthalten

Empfohlen von 
VW Group VAS 6526-1,
BMW

Empfohlen von 
VW Group VAS 6526-2,
BMW

Empfohlen von 
VW Group VAS 6526-1,
BMW

Lieferumfang:
• Car-O-Tronic Messschlitten 
 und Messbrücke
• Oberbau-Messpunktadapter
• PC, Drucker, Tastatur & Maus
• PC-Schrank mit Stauraum für
 Messschlitten und Zubehör

Paket 224 - Car-O-Tronic Vision 2 X3
Eines der modernsten und benutzerfreundlichsten Messsysteme der Welt
Der Messschlitten überträgt per drahtloser Verbindung Daten an die Software.

• unterstützt den gesamten Reparaturvorgang von der ersten Schadensanalyse und
 dem Gutachten bis hin zur abschließenden Prüfung und Dokumentation
• benutzerfreundliche Software
• für kleinere und größere Unfallwerkstätten geeignet
• basiert auf der größten Fahrzeugdatenbank der Welt und ist mit jedem
 Richtbanksystem kompatibel
• Achtung: Lieferung ohne Car-O-Data. Muss separat bestellt werden.
 Art.Nr. 6530-467-33 

Funktionen im Überblick

Vision Hardware
• steckbare Messadapter
• Kompatibilität mit anderen Richtbänken
• Oberbauvermessung
• Bedienung per Fernbedienung
• endlose Rotation

Software
• vollständiges Protokoll
• komplette Fahrzeug-Index-Liste
• Fahrzeugschaden Analyse
• messen während des Richtens
• Dokumentation als Ausdruck
• Backup
• Unterstützung durch VisionWeb

• Oberkörper-Messmodus
• Online-Software Update
• Halte- & Verankerungssätze (EVO 1, 2, 3)
• Federbeinhalter Diagnose
• Oberfl ächenschaden Diagnose
• VIN Decodierung
• Punkt zu Punkt - P2P-Messung
• Handeye

Fahrzeuginformationen
• Fotos aller Messpunkte
• Fahrgestellzeichnungen
• Unterbauvermessung
• Informationen zur Einrichtung
• Fotos von Fahrzeugen
• Daten halten und verankern (EVO 1, 2, 3)
• Punkt zu Punkt-Vermessung

Halte- & Verankerungssätze (EVO 1, 2, 3)
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Karosserie

MASTER - Serie - elektrohydraulische Hebebühne und Richtanlage 
geeignet für Nutzfahrzeuge, Einsatzfahrzeuge, Wohnmobile sowie Pkw

• Fahrzeugaufnahme über Räder oder Schweller möglich
• bei Bedarf auch 2 Räder hängend und 2 auf den Platten 
• verstellbare Gummiaufl agen mit 2-facher Verlängerung
• Aufnahmeplatten gleiten leicht durch Radlager
• Aufnahmeplatten mit einstellbarer Neigung
• Farbgebung: Grau RAL 7016
• erweiterbar mit Zuggerät 
• Gummiaufl agen höhenverstellbar 

Lieferumfang:
• elektrohydraulisches Steuerpult
 mit 6 m Verbindungsschlauch
• 4 x verschiebbare 
 Fahrzeugaufnahmen
• feuerverzinkte Bodenplatte
• CE Stop und akustisches Signal
• Bodenbefestigungsdübel
• 2 x Reifenschutz
• 4 x Gummiaufl age für PKW

Zusätzlich bei Master 
5000-Modelle:
• Kabelfernbedienung mit 
 10 m Kabel
• 4 x Gummiaufl age für 
 SUV/Transporter

Technische Daten Paket 262 - Master 
3700 Überfl ur

Paket 180 - Master 
5000 Unterfl ur

Paket 181 - Master 
5000 Überfl ur

Tragkraft 3.500 kg 5.000 kg 5.000 kg

Höhe min. 106 mm 0 mm 120 mm

Höhe max. 1.510 mm 1.380 mm 1.450 mm

Fundament LxBxT min. - 5.060 x 1.130 x 130 mm -

Rahmenlänge 3.700 mm 5.000 mm 5.000 mm

für Radstand bis 3.300 mm bis 4.600 mm bis 4.600 mm

Stromanschluss 400 V, 5 x 2,5 mm², 16 A 400 V, 5 x 2,5 mm², 16 A 400 V, 5 x 2,5 mm², 16 A

Art.Nr.  6530-MAS-370-0ES  6530-MAS-500-0BE  6530-MAS-500-0ES 

Lieferumfang:
• pneumohydraulische Pumpe 
• Druckmanometer
• Kette und Fangseil
• Zusatzarm mit Heber als 
 Gegenhalter
• Umlenkrolle Zug nach unten
• Zuggeräterhöhung
• höhenverst. 
 Schwellerkantenbefesigungen 
• 4 x Aufnahmearme zur 
 Befestigung vom Grundhalter

Paket 263 - 10 t Zuggerät 
für MASTER 3700 und MASTER 5000
• doppelt drehbar
• Zugkraft wird mit serienmäßigen Manometer kontrolliert
• Zugkraft eff ektiv: 8 t

Besonderheit: 
• bei allen Modellen rundum einsetzbar
• durch die doppelte horizontale Drehung kann jede 
 Zugrichtung optimal eingestellt werden
• extreme Zeitersparnis und Qualitätsverbesserung
 Art.Nr. 6530-MAS-370-0Z 

 MASTER 3700 und Zuggerät oder  MASTER 5000 und Zuggerät kaufen und von einer der zwei Aktionen profi tieren. 
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Karosserie

Grundhalter für KitFix Aufnahmesätze
• wird zur Verwendung von Spezialaufnahmen benötigt 
• 1 Satz = 4 Stück 
 Art.Nr. 6530-KX 

 Art.Nr. für Fahrzeuge 

 6530-JOB-M BMW

 6530-JOM-E Mercedes

 6530-JOW-AUS-E VAG

Aktion 1 Aktion 2

Werkzeugablagewagen LA104
 gratis! 
• Abmessungen LxBxH: 
 900 x 600 x 1.620 mm
• Lieferung ohne Zubehör
 Art.Nr. 6530-LA1-04 

1 x KitFix Spezialaufnahmesatz
zur Auswahl
• 1 Satz = 4 Stück 

Schnell zugreifen! Aktion gültig bis 30.11.2024 oder solange der Vorrat reicht! 

Paket 270 - Inverterschweissgerät CTR9 - mobil und stabil 
• vollautomatisches Schweißgerät der neuesten Generation
• mit 355° schwenkbare Zange
• Ergo-Griff  für perfekte Arbeitsposition
• fl exibler Teleskoparm aus strapazierfähigem und leichtem Aluminium
• Teleskoparm vertikal und horizontal einstellbar
• Kompaktes Gerät mit niedrigem Schwerpunkt
• 16.000 A Trafo
• CANBUS-Kommunikation
 Art.Nr. 6530-485-74 

Technische Daten

Druckluft 5 - 10 bar

Kühlfl üssigkeit Tank 20 Lt

Anpressdruck 350 - 640 daN

Kabellänge 6 m

Gewicht 135 kg

Motor 32 A träge

Stromanschluss 3 x 400 V

Lieferumfang:
• C-Zangen, 

 wassergekühlt:
 40, 80, 350 & 500 mm

• Teleskoparm mit 
Balancer

 mit OEM-
Empfehlung 

für VW Group 
VAS 6755A

Art.Nr.  6530-500-47 

 Lieferumfang variiert bei OEM-Freigaben. Erkundigen Sie sich bei uns! 

bei uns

Produktinfo
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Karosserie

Paket 216 - Lift-Assist HLT-17o pneumatische Hebebühne für den Einsatz im  Karosseriebereich und 
Lackierbereich

• bietet mit einer Arbeitshöhe von bis zu 1.700 mm Raum für viele Einsatzmöglichkeiten
• eigene Luftbalg Entwicklung
• fl ache Bauweise
• wartungsarm 
 Art.Nr. 6320-HLT-17O 

LIFT-ASSIST
Know-how gepaart mit Innovationskraft vom Lift-Spezialisten
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Liftwerk GmbH
Industriestraße 3
34260 Kaufungen

Tel 0561 9539970
Fax 0561 95399799
www.liftwerk-automotive.de

LIFTWERK
MADE IN GERMANY
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Bernd Hoffmann

hoffmann@liftwerk.de

 +49 173 5645232

WIR HELFEN
IHNEN WEITER

Die Liftwerk GmbH, der Hublift- und Hebebühnen-
Spezialist aus Nordhessen steht für technisches 
Know-how sowie langjährige Branchenerfahrung und 
ist stolz auf seine Produkte Made in Germany. 
Zentral in Deutschland gelegen sind wir bestens 
angebunden und bieten Ihnen schnelle Lieferzeiten. 

„Bei uns sind täglich mehrere Hebe­

bühnen von Liftwerk im Dauereinsatz. 

Vor allem den reibungslosen Einbau 

und die Zusammenarbeit finden wir 

besonders klasse!“

Jörg Sonnenberg

Jörg Sonnenberg GmbH & Co. KG

„Liftwerk punktet für uns neben den 

wartungsarmen und zuverlässigen 

Automotive­Bühnen mit einem tollen 

Service und engagierter persönlicher 

Beratung und Betreuung.“

Heiko Zausch

Heiko Zausch Autolackierung & Karosserie

„In unserem Schulungszentrum 

arbeiten wir seit einiger Zeit mit einer 

Hebebühne von Liftwerk und sind mehr 

als zufrieden mit dem einfachen Hand­

ling und dem einwandfreien Betrieb.“

Detlef Peltzer

International LPS Academy

DAS SAGEN UNSERE KUNDEN

Unser Produkt-Lineup
für Ihren smarten Betrieb
Viele Jahre Erfahrung, kombiniert mit der Innovationskraft 

eines Start-Ups: Das spiegelt sich in der Liftwerk Automotive 

Hebebühnenfamilie Lift-Assist wieder. Ob aufgelegt oder im 

Boden eingebaut, an den Rädern oder am Schweller angehoben, 

bis hin zum Einbau in der Lackierkabine mit Querverschub: 

Wir haben die passende Variante für Sie!

LIFT-ASSIST TWIN
HLT

MODEL HLT-13

• Luft-Bälge ......... 2
• Arbeitshöhe ..... 1.300 mm

MODEL HLT-17

• Luft-Bälge ......... 3
• Arbeitshöhe ..... 1.700 mm

VARIANTEN

• HLT-13i ................ In-Ground1

• HLT-13o .............. On-Ground1

• HLT-17i ................ In-Ground1

• HLT-17o .............. On-Ground1

TECHNISCHE DETAILS

• Lastaufnahme über Räder oder Karosse
• Traglast .............. 3,5 t
• L x B min ........... 1.630 x 1.178 mm

L x B max .......... 3.867 x 2.051 mm
(bei Hub über Räder)

• L x B max .......... 2.570 x 1.820 mm
(bei Hub über Karosse, 
abhängig von Tragarm-Radien)

LIFT-ASSIST WHEEL
HLW

MODEL HLW-13

• Luft-Bälge ......... 2
• Arbeitshöhe ..... 1.300 mm

MODEL HLW-17

• Luft-Bälge ......... 3
• Arbeitshöhe ..... 1.700 mm

VARIANTEN

• HLW-13i ............. In-Ground1

• HLW-13o ............ On-Ground1

• HLW-17i ............. In-Ground1

• HLW-17o ............ On-Ground1

TECHNISCHE DETAILS

• Lastaufnahme über Räder
• Traglast .............. 3,5 t
• L x B min ........... 1.700 x 1.178 mm
• L x B max .......... 3.860 x 2.051 mm

LIFT-ASSIST CROSS
HLC

MODEL HLC-13

• Luft-Bälge ......... 2
• Arbeitshöhe ..... 1.300 mm

MODEL HLC-17

• Luft-Bälge ......... 3
• Arbeitshöhe ..... 1.700 mm

TECHNISCHE DETAILS

• Lastaufnahme über Querverschub
• Traglast .............. 3,5 t
• L x B max .......... 5.000 x 2.100mm

LIFTWERK
MADE IN GERMANY

1 In-Ground: Im Boden eingebaut
On-Ground: Auf dem Boden aufliegend

Stephan Herweg

herweg@liftwerk.de

 +49 160 94626176

SONNENBERG

Lieferumfang:
• Gummiklotz-Set
 (4 Stück)

Technische Daten

Tragkraft 3.500 kg

Maße Plattform BxL 2.050 x 3.867 mm

Höhe min. 115 mm

Arbeitshöhe max. 1.700 mm

Anzahl Luftbälge 3

Druckluftanschluss max. 8 bar

Lastaufnahme Räder od. Karosserie 

3.500 kg

2.050 x 3.867 mm

115 mm

1.700 mm

Sportwagenkit für HLT17O, auch für E-Fahrzeuge
• zum leichteren Überfahren der Hebebühne
 Art.Nr. 6320-801-002-6 
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Karosserie

Korekrahmen
zum Heben, Verankern und Richten

• kombinierbar mit elektronischem oder mechanischem
 Messsystem
• für kleine bis größte Schäden (PKW bis NFZ)
• Richten kleiner Schäden auch ohne Verankern möglich
• Ziehen und Drücken rundum in der Bodengruppe 
 sowie an der Außenhaut
• gleichzeitiges Ziehen mit mehreren Zugtürmen

Grund-Element = ein Arbeitsplatz
• Verankerung von PKW’s
• Arbeiten mit Universal- und Richtwinkel-Bänken 
 an längspositionierten Fahrzeugen
• Verankerungssysteme sind auf die heutigen 
 Karosserien abgestimmt

     Grundelement 
 Art.Nr. 6502-ASK-160-790-1PL 

     Erweiterungselement
 Art.Nr. 6502-ASK-160-700-PLS 

7.118 mm

3.980 mm 3.138 mm

6.
52

2 
m

m

Paket 264 - Fahrzeugverankerung AFM 813 H
• robuste Klammernhalter mit Rollen
• Standardklammern können entfernt und gegen 
 spezifi sche ausgetauscht werden

Bestehend aus:
• S900A753
• S950A605
• AEK158.2 kurze Verankerungsklammern
• AEK159.2 lange Verankerungsklammern
• AFM8103N
• K238320 Keil
 Art.Nr. 6502-AFM-813 

Porto Power Hydrauliksatz 4 t
inklusive Handpumpe und Spreizer
 Art.Nr. 6503-651-32 

Porto Power Hydrauliksatz 10 t
inklusive Handpumpe und Spreizer
 Art.Nr. 6503-651-35 
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Karosserie

Paket 267 - Hydrauliksatz – Erweiterungssatz AFM135-A
• 97 605: Umlenkrolle
• AEK 102: Zugjoch für doppelte Zugkombination.
• AEK 103: Kette mit Haken 10 t, L 600 mm
• AEK 235S: Zugplatte mit T-Bolzen
• AEK 243: 4 t Zugkette 0,5 m mit Laschen
• AEK 270: Mehrzweckzughaken
• AEK 301: Zugplatte
• AEK 329: Teleskopische Messlehre 900 - 2.600 mm
• AEK 332: Doppelkettenhaken
• AEK 428: Selbstschließende Zugklammer 
 mit auswechselbaren Zahnsegment
• AFM 1135: Wandtafel mit Halter
• ASK 884 809: Zylinderfuß
• EK 402 T: Selbstgreifende Patentklammer
 Art.Nr. 6502-AFM-135-A 

Paket 265 - Hydrauliksatz – Grundsatz AFM1310
• AEK 99: Sicherheitsfangseil
• AEK 105S: Zugjoch
• AEK 182: Zugklammer
• AEK 232: Zugklammer
• AEK 233: Zugklammer
• AEK 327: Kette mit Haken 10 t, L 2.100 mm
• AEK 307: Kette mit Haken 10 t, L 2.700 mm
• AFM 1311 A: Wandtafel und Halter
• ASK 257 900: 10 t Hydraulikzylinder Hub 250 mm, Druck 700 bar
• K 178 264: Ketten- Umlenklager
• K 179 038: Bodenlager
• K 238 320: Keil
• K 239 900: Verlängerung 125 mm
• K 240 900: Verlängerung 250 mm
• K 241 900: Verlängerung 450 mm
• K 242 900: Ansatzrohr 710 mm
• PMP 8110: Fußpumpe mit Schlauch
 Art.Nr. 6502-AFM-131-0 

Paket 266 - Hydrauliksatz – Erweiterungssatz AFM 1315
• 65 638: Zugklammer
• 97 200: Zugklammer
• 97 401S: Zugklammer
• AEK 99: Sicherheitsfangseil
• AEK 105S: Zugjoch
• AEK 183: Zugklammer für 2 Zugrichtungen
• AEK 307: Kette mit Haken 10 t, L 2.700 mm
• AEK 327: Kette mit Haken 10 t, L 2.100 mm
• AFM 1316: Wandtafel und Halter
• ASK 257 900: 10 t Hydraulikzylinder Hub 250 mm, Druck 700 bar
• K 178 264: Ketten-Umlenklager
• K 179 038: Bodenlager
• K 238 320: Keil
• K 239 900: Verlängerung 125 mm
• K 240 900: Verlängerung 250 mm
• K 241 900: Verlängerung 450 mm
• K 242 900: Verlängerung 710 mm
• K 830 901: Druckumlenklager
• PMP 8110: Fußpumpe mit Schlauch
 Art.Nr. 6502-AFM-131-5 
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Paket 268 - Zugturm Komplettsatz mit 
Umlenkrolle HD85B 

• mit 10t Zylinder HD850
• Abmessungen LxBxH: 0,85 x 0,71 x 1,85 m
 Art.Nr. 6502-HD8-5B 

Technische Daten

bis Zugkraft 10 t

Ø 90 mm

Gewicht 2 kg

Ankertopf 10 t Ausführung
Zum Einbetonieren beim Erstellen des Hallenbodens 
oder auch für den nachträglichen Einsatz in fertige 
Böden mittels Kernlochbohrgerät.

Es entsteht ein fester, bodenebener Punkt zum Halten 
von Richtturm, Dozer, Richtbank, etc. und auch dem zu 
reparierenden Fahrzeug. Der Ankertopf ist in allen Zug-
richtungen belastbar.
Zur Selbstmontage oder nach tatsächlichem Aufwand. 
 Art.Nr. 6504-110-085 

Teleskopierbare-Messlehre mit Zubehör 
für Vergleichsmessungen 
• qualitativ hochwertig
• leichte Handhabung 
 Art.Nr. 6502-AEK-419  Art.Nr. 6502-AEK-419 

Technische Daten

Messbereich 950 - 3.250 mm

Lieferumfang:
• Lufthydraulische Pumpe 
 mit Schlauch 1,8 m PMP8110
• 2 x Kette 10 t, 2,7 m mit Haken AEK307
• Kette 10 t, 4,5 m mit Haken AEK304
• Umlenkrolle 
• Kettenverankerung und Sicherheitsfangseil AEK99
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Düsen-Trenn-Paste ohne Silikon, 300 g
• ohne Silikon, Lösemittel und Wasser, nicht toxisch
• nicht brennbar
• schont die Lebensdauer der Kontaktrohre und Düsen
• erhöht die Stabilität des Lichtbogens und erlaubt einen 
 ungehinderten Gasfl uss
• 100% wirkendes Produkt 
 Art.Nr. 6511-054-110 

erhöht die Stabilität des Lichtbogens und erlaubt einen 

Schweißspray ohne Silikon weiß, 
400 ml
Geeignet zum Reinigen und 
Pfl egen von Schweißdüsen. 

• nicht brennbar, nicht korrosiv
• lässt keine Rückstände, abwaschbar
• vollständiger Schutz beim Schweißen
 Art.Nr. 6511-041-806 

Schweißspray ohne Silikon weiß, 

nicht brennbar, nicht korrosiv
lässt keine Rückstände, abwaschbar
vollständiger Schutz beim Schweißen

Paket 37 - Schweißrauchabsaugung InduMaster Mobil 
für Schweißrauch und Partikel 

Die angesaugte Luft wird durch eine Vorfi ltermatte und einen Partikelfi lter 
mit mehr als 99% Abscheidungsgrad gereinigt - die gereinigte Luft wird in 
den Arbeitsraum zurückgeführt.

• ausgerüstet mit einem 3 m Schlaucharm, mit innenliegender 
 Alu-Profi lkonstruktion mit 3 Gelenken
• Flansch um 360° drehbar
• 4 Filterstufen: Grobfi lter G4, Vorfi lter F5, Aktivkohlefi lter, 
 Hauptfi lter F9
 Art.Nr. 6743-303-021 

Technische Daten 

Ventilatorleistung 1.600 m³/h

Pressung max. 1.800 Pa

Motorleistung 1,1 kW

Anschlussspannung 230 V

Geräuschpegel 72 dB(A)

Gewicht Filtergerät 80 kg

Abmessungen BxTxH 580 x 580 x 900 mm

Zuggurt AEK2001, 8 t 
• 1 m
• grün
 Art.Nr. 6502-AEK-200-1 

Zugkette, 20 t

• Länge 2,40 m
• 1 Haken 
 Art.Nr. 6503-Z21-8 
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Alle Preise unverbindliche Empfehlung (UVP*), freibleibend, *zzgl. der gesetzl. MwSt., Änderungen und Irrtümer vorbehalten, ggf. zzgl. Transportkosten – Gültig bis 30. Juni 2024 1S 2024

PR
O

FI
 ∙ 

M
IG

/M
A

G
 S

CH
W

EI
SS

- U
N

D
 L

Ö
TA

N
LA

G
EN

29

PROTIG 201 AC/DC-SET– 230 V/1-ph.

ZUBEHÖR

087170  

920 WIG-Schweißstäbe Alu – 
AlMg 5, Ø 1,6 mm / Länge 1 m

087125  

315 WIG-Schweißstäbe Edelstahl 
316 L, Ø 1,6 mm / Länge 1 m

041219  

30 l/min
Druckminderer (2 x)

045194  

Schweißhandschuhe 
PRO WIG - Größe 10

045330  

10 Wolfram - Lanthane 
ELEKTRODEN  
WL15 Ø 1,6 mm - Gold AC/DC

043855  

ELEKTRODENHALTER
200 A, 4 m, Ø 25 mm2

043794  

MASSEKABEL 4 m - 250 A -  
25 mm2

068681  

LCD Apollo+
5/9-9/13 G
True Color

OPTIONAL  040281

10 m3 - XL/TM1
FAHRWAGEN

UVP* € 200,-

OPTIONAL  065857

WIG-Pen

UVP* € 48,80

Art.-Nr. D11667

Die PROTIG 201 AC/DC ist der neue Massstab für das professionelle 
wig-Schweißen aller Materialien (Stahl, Edelstahl, Alu, Kupfer, Titan) 
bis zu einer Stärke von 4 mm� Sie bietet eine sehr hohe Präzision in 
vielen Anwendungsbereichen wie Handwerk, Wartung und Rohr-
installationen�

• 3 verschiedene Betriebsmodi: 2-Takt, 4-Takt und 4-Takt „log“
• ARC FORCE/HOT START/ANTI STICKING im E-Hand-Modus
• Ideal für Reparaturen und Instandsetzungsarbeiten an Alumi-

nium, Stahl, Edelstahl und Kupfer
• Verstärktes Gehäuse und vibrationsdämpfender Kantenschutz
• Kompakt und leicht transportierbar
• Anzeige von Strom/Spannung während und nach dem Schwei-

ßen (WPS/WPQR)
• Speicherung von bis zu 50 Programmen pro Verfahren

Schweißstrom AC 10 - 200 A • DC AC 10 - 160 A
Netzanschluss 230 V, 1-ph�
Netzabsicherung 16 A
Schaltstufen 30
Einschaltdauer (60 %) bei 40 °  AC/DC 110 A
Kühlung luftgekühlt

EIGENSCHAFTEN &  TECHNISCHE DATEN

PROTIG 201 AC/DC

UVP* € 2.707,-

€ 2.190,- PFC SR AD P400PULSE

Paket 273 - PROTIG 201 AC/DC-SET   
Der neue Maßstab für das professionelle Wig-Schweißen aller Materialien 
(Stahl, Edelstahl, Alu, Kupfer, Titan) bis zu einer Stärke von 4 mm. 
Sie bietet eine sehr hohe Präzision in vielen Anwendungsbereichen wie 
Handwerk, Wartung und Rohrinstallationen.

• 3 verschiedene Betriebsmodi: 2-Takt, 4-Takt und 4-Takt „log“
• ARC FORCE/HOT START/ANTI STICKING im E-Hand-Modus
• ideal für Reparaturen und Instandsetzungsarbeiten an Aluminium,
 Stahl, Edelstahl und Kupfer
• verstärktes Gehäuse und vibrationsdämpfender Kantenschutz
• kompakt und leicht transportierbar
• Anzeige von Strom/Spannung während und nach dem Schweißen (WPS/WPQR)
• Speicherung von bis zu 50 Programmen pro Verfahren
 Art.Nr. 6511-D11-667 

Technische Daten

Schweißstrom AC 10 - 200 A

Schweißstrom DC 10 - 160 A

Netzanschluss 230 V

Kühlung luftgekühlt

Brenner SR26DB (4m)

Lieferumfang:
• 920 WIG-Schweißstäbe Alu –
 AlMg 5, Ø 1,6 mm/1 m
• 315 WIG-Schweißstäbe 
 Edelstahl 316 L, Ø 1,6 mm/1 m
• 2 x 30 l/min Druckminderer
• Schweißhandschuhe PRO 
 WIG - Größe 10
• 10 Wolfram - Lanthane 
 Elektroden WL15 Ø 1,6 mm - 
 Gold AC/DC
• Elektrodenhalter 200 A, 4 m, 
 Ø 25 mm²
• Maßekabel 4m, 250 A, 25 mm²
• LCD Apollo+ 5/9-9/13 G
 True Color

Paket 271 - GYSPRESS 10T-Set  

Modular aufgebautes Nietgerät mit Druckregelung zur Applikation 
und Entfernung diverser freigegebenen Niettypen wie Stanzniete
 „Punch Rivets“ und Fließformniete „Flow Form“ in Stahl und Aluminium.

• Druckregelung mit integriertem Manometer bis max. 10 to
• schneller und einfacher Wechsel der Bügel durch spezielles
 Verschluss-System
• axiale 360°-Drehung der Nietbügel
• Nietbügel-Auswahl für einfachen Zugang zu verschiedenen 
 Reparaturpositionen
• ergonomischer Handgriff  mit „1-Finger-Bedienung“
• magnetische Matrizen zur einfachen Applikation der Niete
 Art.Nr. 6511-D63-303 

Lieferumfang:
• HR110 - Bügel
• Adaptersatz für Stanznietgerät 
 PUSH-PULL/10T
• 6 x 50 Stanznieten
 Ø 3,3 und 5,3 mm - Blister
• Matrizen-Set
• HR Bügelhalter
• Hand-Griff 
• Gurt
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Paket 215 - GYSPOT PTI GENIUS - 400 V
Das „G“ steht für GENIUS und bietet eine kinderleichte Handhabung 
beim Wechsel der Schweißbügel, eine schnell bewegliche Elektrode 
und einen integrierten Orbitalring. Der motorisierte Ausleger ermög-
licht den Zugang zu vielen Arbeitsbereichen am Fahrzeug.
Unverzichtbar für die Karosserie-Werkstatt.

Motorisierter, langer Ausleger, ergonomisch und einstellbar:
• sehr großer Arbeitsbereich
• Reichweite der Stromquelle 120 cm
• Drehung bis 30°
• klappbar für mehr Platz

Besonderheiten: 
• AUTO Modus: automatische Bestimmung von Stahlart, 
 Blechdicke, Vorhandensein von Klebstoff  und Isoliermaterial 
 zwischen den Blechen HLE/THLE, UHLE und Bor
• Speicherung der Schweißpunkte auf SD-Karte, 
 Wiedergabe der gespeicherten Berichte auf PC
 Art.Nr. 6511-D24-878 

Technische Daten

Schweißstrom 14.500 A

Netzanschluss 400 V

Zangenanpressdruck 550 daN / 8 bar

Kabellänge 6 m

Netzkabellänge 8 m

Lieferumfang:
• Bügelarm - G1
• 3 x 10 Lt Spezialkühlmittel
• Werkzeugschlüssel 

Upgrade-Set 1
Bestehend aus:
• 40 gerade Elektrodenkappen Typ A - Box
• Isolierte G-Elektrodenbügel-Set: G2 + G3 + G4
• Monopunktpistolen - Set
 Art.Nr. 6511-D22-898 

Upgrade-Set 2
Bestehend aus:
• Elektrodenbügel G9 + 2 Arme X1
• Elektrodenarm X2 x 2 - LG 220 mm - mit 
 abgeschrägten Kappen
• Zubehör-/Verschleißteile-Box für Spotter
 Art.Nr. 6511-D22-881 
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Paket 210 - Induktionsheizgerät COMBIDUCTION 
AUTO 50LG - Set
fl üssiggekühlt

• Heizleistung von 5.200 W: Metallbleche bis zu einer Stärke 
 von 6 mm können in 500 W-Stufen erhitzt werden;  1.000°C 
 werden innerhalb einer Sekunde erreicht
• sicher & zeitsparend: gezieltes und punktuelles Erhitzen 
 ohne Flamme; Kabel, Rohre und andere empfi ndliche 
 Teile können ohne Demontage bearbeitet werden
• Bedienkomfort: 3 m langes Induktorkabel
• inklusive Induktor, Entklebe-, Scheiben-Induktor 
 und Kühlmittel

Anwendungsgebiete:
• Notwendig zur Entsperrung von Lenkgestängen 
• Ausbau von Glühkerzen, festsitzenden 
 Wischerarmen, Körben der Reserveräder
• Lösen von Bolzen der Spurstangenköpfe ohne
 Achsmanschetten zu beschädigen
• Ausbau von Antriebswellen in der Radnabe
• Demontage von PKW- & LKW-Abgasanlagen

AIRFIX DRAW ALIGNER
Unverzichtbares Hilfsmittel für Karosseriespezialisten zur 
Entfernung von Dellen. 
Das patentierte Design mit einer nicht verklebten, leicht aus-
tauschbaren Dichtung zeichnet sich aus. Vier Vakuum-Pads 
verhindern das Verrutschen der Dichtung und machen sie 
robuster.

• Saugnapfplatte mit 4 Gummipads zur Aufnahme von
 Scherkräften beim Ziehen
• umlaufende Dichtung ohne Klebstoff  eingelassen
• Dichtung und Pads leicht austauschbar
• Zugkraft bis zu 350 kg über die gesamte Höhe des Geräts
• maximale Zughöhe von 1,30 m
• Kurbelwinde mit Ø 6 mm Drahtseil 
 (1,5 Tonnen Zugfestigkeit)
• Schiebesystem zur schnellen und werkzeuglosen 
 Einstellung der Zughöhe
• abgewinkeltes Getriebe erleichtert das Ziehen nach unten
• leichtes Gerät (31 kg) mobil einsetzbar durch zwei Räder
• niedriger Geräuschpegel dank Hochleistungsschalldämpfer
 Art.Nr. 6511-D77-379 

Ideal für Arbeiten an der Karosserie:
• Demontage von geklebten 
 Karosserieverbindungen 
 aus Stahl und Aluminium
• Richtarbeiten an 
 verzogenen Karosserie-
 teilen (außer HSS)
 Art.Nr. 6511-D65-901 

Technische Daten

Spannung 230 V

Stromstärke 25 A

Leistung 5,2 kW

Frequenz 30 - 50 kHz

Gewicht 65 kg
liquid
cooling

PATENT
ANGEMELDET

bei uns
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Paket 194 - Induktionsheizgerät 
POWERDUCTION 160LG
für den intensiven Einsatz in industriellen Arbeitsbereichen

• Heizleistung 16 kW: einstellbar in 10% - Schritten bis 
 1.500 W Durchschnittswerte Erhitzung bis „Rotglut“
• sicher & zeitsparend: gezieltes und punktuelles Erhitzen 
 ohne Flamme; Kabel, Rohre und anderen empfi ndliche 
 Teile können ohne Demontage bearbeitet werden
• Bedienkomfort: 6 m langes Induktorkabel für das Arbeiten
 an unzugänglichen Bereichen

Kontrollierter Erhitzungsprozess
verfügt über ein integriertes Heizzeitmanagement und 
kann mit einer intelligenten Temperatursteuerungsbox zur 
präzisen Steurerung des Erwärmungsprozesses ausgerüstet 
werden (Optional: Powerduction Heat Controler).
 Art.Nr. 6511-D57-814 

Ausleger zur
Entlastung des

Bedieners

Ausleger zur
Entlastung des

Bedieners

Haltegriff  
abnehmbar

Haltegriff  
abnehmbar

Induktor L90Induktor L90

Technische Daten

Spannung 400 V

Stromstärke ≥ 32

Leistung 16 kW

Frequenz 20 - 60 kHz

Gewicht 136 kg
liquid
cooling

Technische Daten

Netzanschluss 230 V

Kabellänge Masse 2 m

Kabellänge Brenner 4 m

Trenner max. 20 mm

sauberer Schnitt max. 15 mm

Paket 272 - Plasma Cutter 70 CT
Der CUTTER 70CT ist ein leistungsstarkes 70A Plasmaschneidgerät für Schnitte von 
bis zu 35 mm starken Blechen. Die HF-freie Zündung verlängert die Haltbarkeit der 
Verschleißteile. 
Schneidet alle Stähle (weich, gehärtet, Edelstahl, HLE), Aluminium, Kupfer, usw.
Optimierte Gerätekühlung durch einen geschlossenen Lüftungskanal,
der die Elektronik vor Staub schützt.

• Höhere Schnittgeschwindigkeit als mit Autogenschneidern.
• für alle Stähle (weich, gehärtet, Edelstahl, HLE), Aluminium, Kupfer, usw.
• optimierte Gerätekühlung durch einen geschlossenen Lüftungskanal, 
 der die Elektronik vor Staub schützt
• Verschleißteile sind schnell und einfach zu tauschen
 Art.Nr. 6511-D13-850 

Lieferumfang:
• Masseklemme 4 m, 10 mm²
• Markenbrenner mit 6 m Kabel
• Verschleißteile-Box (037540)
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Easycut 30 FV - Set 
Die HF-freie Zündung verlängert die Haltbarkeit der Verschleißteile. Das Plasma CUTTER 30 FV ist mit seinem 
robusten Gehäuse und dem einfachen Bedienfeld für Wartung- und Karosseriearbeiten geeignet.

• Ideal für Karosserie- und Dünnblechreparaturen
• für Stahl-, Edelstahl, Alu- und Kupferbleche
• stufenlos regelbar
• mit Pilotzündung
 Art.Nr. 6511-D13-858 

Technische Daten

Netzanschluss 230 V

Kabellänge Masse 2 m

Kabellänge Brenner 4 m

Trenner max. 15 mm

sauberer Schnitt max. 10 mm

Verschleißteile-Box 
für Easycut
 Art.Nr. 6511-039-957 

Schweißhelm LCD ALIEN+ 
TRUE COLOR XXL

Der optoelektronische
Schweißhelm ALIEN XXL ist
unentbehrlich für die Sicherheit
und schützt das Gesicht und die
Augen des Schweißers vor
UV-Strahlung, Infrarotstrahlung
und Projektionen.
 Art.Nr. 6511-068-698 

Fahrwagen 
für Easycut 30 FV
 Art.Nr. 6511-040-298 
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Schweißdraht Stahl (SG2)
Zum MAG-Schweißen von niedrig- oder unlegierten Stählen. 

Art.Nr. Ø Draht kg Ø Rolle

 6511-086-128 0,8 mm 5 200 mm

 6511-086-227 0,8 mm 15 300 mm

 6511-086-135 1,0 mm 5 200 mm

 6511-086-234 1,0 mm 15 300 mm

 6511-086-241 1,2 15 300 mm

Lieferumfang:
•	Kontaktrohre-Set
•	2 x 30 l/min Druckminderer
•	Massekabel, 4 m, Ø 35 mm² 
•	Massivdrahtspule CUSI3,  
	 Ø 200 mm, Ø 0,8 mm, 5 kg
•	Massivdrahtspule verz. Stahl,  
	 Ø 200 mm, Ø 0,8 mm, 5 kg
•	Massivdrahtspule Alu AlSi 12,  
	 Ø 1 mm, S200
•	5 x Kontaktrohrhalter M6
•	CuSi 150 A, 3 m, Ø 1,0
•	STAHL 150 A, 3 m, Ø 0,8
•	ALU 250 A, 3 m, Ø 1,2
•	LCD ALIEN TRUE COLOR + XXL
•	Spezial MIG/MAg Zange
•	Edesltahlbürste 3 Reihen
•	Keramikspray schnelltrocknend

Paket 214 - Autopulse 220-M3-Set   

Mit insgesamt drei integrierten 4-Rol-
len-Drahtvorschubeinheiten, an denen 
neben Standard-Schweißbrennern auch 
Push-pull-Systeme eingesetzt werden 
können.

Eignet sie sich auch zum Verschweißen 
drahttransportsensibler Schweißzusätze 
wie z.B. Aluminium
 Art.Nr. 6511-D36-704 

Technische Daten

Schweißstrom 15 - 200 A

Netzanschluss 230 V

Drahtrollenvorschub 4 Rollen

Schweißdraht Ø 0,6 - 1,2 mm

Kühlung luftgekühlt

Brenneranschlüsse 3
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Gmelin + MOLL Werkzeug GmbH
Von Steinbeis Str. 3
D-78476 Allensbach
Telefon 0049 7533 2957
Telefax 0049 7533 4356
Internet www.gmelin-moll.de
E-Mail info@gmelin-moll.de

Geschäftsführer: Ernst Moll, Anja Moll
Amtsgericht Freiburg HRB 381217
USt-IdNr. DE 156603085

Seite 1

Alle Preise zzgl. MwSt.
Angebot freibleibend

Ausbohrlehrensatz für M6, M8, M10 Art.-Nr. 566810KA
Zum Aufbohren und Ausdrehen abgerissener Stehbolzen oder Schrauben 
i.d.R. ohne Demontage des Zylinderkopfes für Gewindegrößen M6, M8 und 
M10 z.B. an Auspuffkrümmern, Motorblöcken etc.
• Universell einstellbarer Ausbohrlehrensatz
• Passend für alle Fahrzeuge mit

Stehbolzengrößen M6, M8 und M10.
• Arbeitsersparnis bis zu 4 Stunden!

BMW/Mini/MB Öl Einfülltrichter (ab BJ2018) Art.-Nr. M110T1008
Spezial Öl Einfülltrichter Für BMW/Mini/MB ab ca. Baujahr 2018 mit 
Innengewindedeckel.
• Keine versehentliche Verunreinigung des Motorraumes beim 

Einfüllen des Motoröls und damit
• keine vermeidbaren Kundenreklamationen durch Öltropfen oder 

Geruchsbelästigungen.

Gewindebohrerset XXL M8x1, M10x1 Art.-Nr. 450818SET
Gewindebohrer M8x1 und M10x1 in Überlänge 200 mm. 
Speziell zum Nachschneiden / Reparieren von vertieft 
sitzenden Glühkerzengewinden o.ä.

Schlauchschellen-Spanner flexibel, universal Art.-Nr. M 500007
Zum schnellen und mühelosen Öffnen nahezu 
jeder Schlauchschelle. Speziell auch für Schellen 
mit enganliegenden Greifbacken, die mit her-
kömmlichen Werkzeugen nur schwer oder gar 
nicht lösbar sind. Die flexiblen Bowdenzüge
(separat erhältlich) mit unterschiedlichen Klemm-
backen können auf die Schlauchschellenenden 
gesteckt und dann stufenlos geöffnet werden.

Art.-Nr. M 500008 Flachschellenbowdenzug, rot 39,80 €
Art.-Nr. M 500009 Flachschellenbowdenzug, grün 39,80 €

für französische Fahrzeuge

Gleithammer-Sparter Set 5kg Art.-Nr. 101212HS-S1
bestehend aus :
Schwerem Gleithammer 5kg Art. Nr. 101212HS
Mity Bite Klammer Art. Nr. 307026
Mini Bite Klammer Art. Nr. 030300

universal

Flachschellen

französisch

179,-€

76,40€

79,80€

98,-€

Karosserie-Falzzange 
rückgekröpft
Diese spezielle Formgebung ermöglicht es, Problem-
stellen in Karosserieöff nungen oder an -fälzen von 
„rückwärts“ zu erreichen.

Oftmals stellt dies eine erhebliche Erleichterung dar, 
wenn es darum geht, schlecht zugängliche Stellen an 
der Karosserie, z. B. Leuchten Öff nungen, Radlaufkanten, 
etc. wieder in Form zu bringen. 
 Art.Nr. 6504-570-535 

Zugkralle DURAL verstärkt mit 8 Haken, 
Aufnahme M14 x 1,5
• mit Haltefedern
• Stahlhaken können vor dem Ansetzen
 bedarfsgerecht gestellt werden; 
 in der Stelle gehalten durch die Spreizkraft der Federn -
 kein Abkippen mehr!
 Art.Nr. 6504-509-418-L 

Gleithammer 5 kg „Starter Set“
Diese Satzzusammenstellung ist ideal z. B. für 
Neueinsteiger in den Karosseriebau. 

Ohne Rüstzeit kann sofort in jede Richtung ein 
starker Zug ausgeführt werden.
 Art.Nr. 6504-101-212-HSS-1 

Neueinsteiger in den Karosseriebau. 

Ohne Rüstzeit kann sofort in jede Richtung ein 
starker Zug ausgeführt werden.
 Art.Nr. 6504-101-212-HSS-1 

bei uns

Profi lschablonensets, endlos
• 20 cm lange Profi labtaster mit Metermaß
• Unbegrenzte Verbindungsmöglichkeiten
• Stellwinkel für genaue Konturenübertragung 
 über Ecken
• Maximale Abtasttiefe: 50 mm
• 11 Nadeln pro Führung für leichte Handhabung
 Art.Nr. 6504-572-40 

Hitze- & Flammschutzdecken
• hitzeblockend, fl ammenresistent, nicht schmelzend
 und nicht tropfend
• hohe Anwendungsgrenztemperatur von max. 1.400°C
 (nass bis kurzzeitig max. 3.400°C)
• sehr hohe Hitze- und Schallisolationswerte bei 
 verhältnismäßig geringem Flächengewicht (600 g/m²)
 Art.Nr. 6504-211-620 

Schwerer Gleithammer 9 kg mit Practi-Haken
Im Unterschied zu anderen Gleithämmern auf dem 
Markt ist bei diesem Gerät der Griff  nicht aufgeschraubt, 
sondern aufgegossen.

Der integrierte Handschutz ist extra groß, um schmerz-
haften Quetschungen an der Hand vorzubeugen.

Ohne Rüstzeit kann sofort in jede Richtung ein 
starker Zug ausgeführt werden.
 Art.Nr. 6504-101-312-HS 
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Karosserie

Unser Service für Sie
Unsere Spezialisten in der Planungsabteilung geben täglich ihr Bestes für Sie. Selbstverständlich nehmen wir auch gerne 
Ihren Auftrag an! 

Individuelle Lösungen, maßgeschneiderte Lackieranlagen und einzigartiger Service zeichnen uns als Kastner aus.

 Erkundigen Sie sich bei 
 Ihrem Außendienstmitarbeiter! 

Unsere Spezialisten in der Planungsabteilung bei ihrer täglichen Arbeit. 
Jedes Detail wird berücksichtigt, um den  Wünschen unsere Kunden gerecht zu werden. 

Lackierkabine mit 4-fl ügligem Tor und Füllerplatz mit Hebebühne - geplant von 
unseren Spezialisten.

Lackierkabinen für PKW 
Für ausgereifte Technik, Design, Funktionalität und
einfache Handhabung steht Blowtherm seit über 60
Jahren.
Die Lackierkabinen von Blowtherm bestechen nicht
nur durch ihr optisches Erscheinungsbild, sondern
sind auch auf dem neusten Stand der Technik.

Die Kabine überzeugt durch die gute Luftverteilung
über die gesamte Kabinenfl äche und die gleichbleibende
Luftmenge bis zum Filterwechsel.

Kastner & Blowtherm - eine erfolgreiche
Partnerschaft seit mehr als 45 Jahren
In mehr als 45 Jahren hat Kastner über 1.000
Blowtherm-Lackierkabinen im PKW und im NFZ
Bereich in Österreich installiert.
Wir begleiten Sie von der Planung über die Einreichung
bis zur Behördenverhandlung.
Bauberatung und eine komplette Montage sind für
uns selbstverständlich.

Die Erfahrung und Zuverlässigkeit unserer Anlagentechniker
sind unsere Stärke und macht Kastner und
Blowtherm bei diesem Thema zur richtigen Wahl.

Individuelle Lösungen sind unsere Stärke

• Teilberostung mit Streifenfundament
• platzsparende Rolltore, dichte Falttore
• Filterdecke mit LED-Beleuchtung

• seitliche Beleuchtung
• diverse Absaugvarianten
• leistungsstarke, energiesparende Aggregate
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Karosserie

In Ihrem Lackierbetrieb

ENERGIE EINSPAREN
auch durch eine Nachrüstung.

Eine Nachrüstung ist auch bei bestehenden 
Anlagen vieler Hersteller möglich.

Erkundigen Sie sich bei uns. 

Wärmerückgewinnung
Energieeinsparung durch Wärmerückgewinnung; bei bestehenden Anlagen ist auch eine Nachrüstung möglich. Hier kann 
die Einsparung bis zu ca. 45 % betragen Aluplattenwärmetauscher im Kreuzstromprinzip. Beispiel: Aggregat 12,5 kW – 30.000 [m3/h]

Im direkten Vergleich: die rechte Seite der Lackierkabine wurde auf LED umgerüstet.

LED Beleuchtung
Beleuchtung im Innenraum der Lackierkabine auf LED-Licht umrüsten: die LED-Leuchten müssen jedoch speziell für 
Lackierkabinen geeignet sein. Hier ist ca. 60 % Einsparung möglich, bringt zusätzlich eine viel bessere Ausleuchtung.

 Gerne erstellen wir ein unverbindliches Angebot für Sie.  

Frequenzumrichter
Ca. 20% Wärmeeinsparung und ca. 40% Stromeinsparung; längere Lebensdauer durch 
schonenden Anlauf der Motoren; verschiedene Geschwindigkeiten und Betriebsarten;

Zusätzlich: 
• Spritzbetrieb mit voller Anlagenleistung
• „Standby“- Funktion: Sparmodus in längeren Applikationspausen
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Karosserie

T-Hotbox PDR
• bestens geeignet für das Entfernen oder Verkleinern 
 von Dellen
• tragbare T-Hotbox bietet bequeme Reparatur dank 
 handlicher Größe
• verschiedene Einstellungsmöglichkeiten je nach
 Anwendung regulierbar 
• voreinstellbare Erwärmungszeit, z.B. 1 Sekunde
• Einstellzeit reicht von 0,5 bis 4 Sekunden
• hilfreich beim lackfreien Ausbeulen, um den Lack nicht 
 zu beschädigen
• Leistung variabel einstellbar: 20, 40, 60, 80 und 100%
 Art.Nr. 6512-365-0 

Lieferumfang:
• Kabel
• Koff er

Katalog Katalog Katalog

MotionLED 
Die Leuchte verfügt über einen integrierten Akku, der 8 
Stunden ununterbrochene Laufzeit bietet. 
Die Farbtemperatur kann von warmem auf kaltes Licht 
geändert werden, sowie die individuelle Steuerung 
jedes Lichtstreifens. Es kann auch mit einem externen 
Akku oder Netzstrom verwendet oder geladen werden.

• einfach einzustellen
• einfache Montage und Demontage
• breites, durchgehendes Lichtband
• 360-Grad-Drehung
• nur 7 kg schwer
 Art.Nr. 6512-842-0 
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Karosserie

Karosserie-Führungsschiene - Ideal bei Türschweller Reparaturen
einfache Handhabung beim Auftragung von Dichtmasse für Türschweller

Gewährleistet die rasche Erledigung von Nahtabdichtungen an Türschwellern. Die Führungsschiene sorgt für eine 
zeitsparende und eff iziente Arbeit in der Werkstatt.

• Schneller fertig bei Nahtabdichtungen in OE-Optik und Qualität 
• Nachbildung von Original VAG-Nähten zu 100% (VW Caddy, T5, T6, Skoda, Audi, usw.)
• passt perfekt zur Teroson Nahtabdichtungspistole Power Line ll

Bestehend aus: 
• 2 Stative
• Führungsschiene
• kugelgelagerten Aufsatz zur Montage der 
 Druckluftpistole Teroson Powerline II
 Art.Nr. 5044-274-00 

60
 - 

16
0 

cm
  

Druckluftpistole ET POWERLINE II 
Für die Verarbeitung von Produkten aus Kartuschen.

• für die Erzeugung von Flachstrahl- und Breitstrahl-
 Dichtnähten für Nahtabdichtungen 
• für die Dosierung von niedrig- bis hochviskosen
 Produkten im Dauerbetrieb
• Arbeitsdruck ist über integriertes Regelventil mit 
 Druckmesser regulierbar
• integrierte Druckerhöhung im Verhältnis 1:3
 Art.Nr. 5044-960-304 

Teroson VR 5000 AE
Sprühkleber, 400 ml
• zum Kleben von porösen Materialien
• wasserbeständig
• verstellbarer Sprühkopf
• Teile (Folien/Laminate)
 sind leicht wieder lösbar
 Art.Nr. 5044-860-240 

Dichtmasse MS 9120 SuperFast, 310 ml
• lösungsmittel- und isocyanatfrei
• zum Abdichten von Fugen und Nähten
 und Blechstößen
• Hautbildungszeit beträgt ca. 10 Min
• Verarbeitung mit allen professionellen  
 Geräten mit Kolbenstange in Abhängigkeit 
 der gewünschten Spritzstruktur

BOND 60 PROF SET PU 8594 Set für den
Windschutzscheibentausch, 310 ml
Set bestehend aus: 
• 310 ml Kartusche
• Primer und Aktivator
• Standard DGX-Düse
• Oberfl ächenentfettungstuch
• Wegfahrzeit: ca. 60 Minuten
 Art.Nr. 5044-268-933-0 

Dichtmasse MS 9120 SuperFast, 310 ml

 Geräten mit Kolbenstange in Abhängigkeit 

Art.Nr. grau Art.Nr. weiß Art.Nr. schwarz

 5044-135-821-6  5044-135-821-3  5044-135-821-4 
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Karosserie

Kunststo� -Reparaturset
• praktisches Set für eine Vielzahl von Reparaturen an 
 überlackierbaren Kunststoff teilen
• Typische Anwendungen: Stoßfänger, Spoiler, Schürzen etc.

Bestehend aus: 
• 2 x Beutel 2 x 25 ml PU 9225
• 1 x Beutel 2 x 25 ml PU 9225 SF
• 6 x Statikmischer
• 1 x 150 ml Spraydose 150 AE
• 1 x 1 Lt Dose VR 10
• 1 x ET PLASTIC GLASSFIB matt für Kunststoff -Reparaturen 
• 1 x  HANDPISTOLE, 
• 1 x Plastikspachtel
• Gebrauchsanweisung
 Art.Nr. 5044-271-026-4 

Kabelbinderpaket

Bestehend aus: 
• Kabelbinder 3,5 x 140, schwarz (200 Stück)
• Kabelbinder 4,8 x 200, schwarz (300 Stück)
• Kabelbinder 4,5 x 290, schwarz (300 Stück)
• Kabelbinder 4,5 x 360, schwarz (200 Stück)
 Art.Nr. 1680-111-023-004-75 

Praktische 
LED-Arbeitsleuchte 
• 24 LED
• Mit Haken und Magnet 
• lange Laufzeit durch 
 minimalen Verbrauch
• Inklusive Batterien

SWG

AKTION
Vorteilspaket 

mit praktischer 

LED-Arbeitsleuchte 

Nur im Aktionszeitraum gültig. 

Nicht in bar ablösbar.

 Schnell zugreifen:!
 Aktion gültig solange der Vorrat reicht!!

Kabelbinder 4,5 x 290, schwarz (300 Stück)
Kabelbinder 4,5 x 360, schwarz (200 Stück)

Arbeitsscheinwerfer
verfügt über zwei ECE-
Zulassungen, R10 für EMV 
und R23 für 
Rückfahrscheinwerfer
 Art.Nr. 0331-806-903-10 

Technische Daten

Kabellänge 280 mm

Leistung 22 W

Lichtstrom 2.160 lm

Lichtverteilung Nahfeldausleuchtung

Schutzart (IP-Code) IP 69K

Spannungsbereich 12 - 36 V

Temperaturbereich -30°C bis 50°C

LED Handlampe
Mit sicher in der Hand liegendem Griff , praktischem 
Haken und 5 m Netzkabel.
• 230 V
• 3,5 W
• 400 lm
 Art.Nr. 0331-999-102-45 
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Karosserie

A Saint-Gobain brand

• SEKURIT Originalersatzverglasung 
• Werkstattbedarf aus einer Hand 
• Same Day & Overnight Delivery
• Online Montageanleitungen 

Autoglas 
vom Erstausrüster

sekurit-service.com/de-at Sekurit Service Linkedin

IHR ERFOLG 

IST UNSER 

ANSPRUCH

sekurit-service.com/de-at

A Saint-Gobain brand

• SEKURIT Originalersatzverglasung 
• Werkstattbedarf aus einer Hand 
• Same Day & Overnight Delivery
• Online Montageanleitungen 

Autoglas 
vom Erstausrüster

sekurit-service.com/de-at Sekurit Service Linkedin

IHR ERFOLG 

IST UNSER 

ANSPRUCH

sekurit-service.com/de-at

vom Erstausrüster
• SEKURIT Originalersatzverglasung 
Werkstattbedarf aus einer Hand 

Autoglas
vom Erstausrüster

A Saint-Gobain brand

• SEKURIT Originalersatzverglasung 
•  Werkstattbedarf aus einer Hand 
•  Same Day & Overnight Delivery
• Online Montageanleitungen 

Autoglas 
vom Erstausrüster

sekurit-service.com/de-at Sekurit Service Linkedin

IHR ERFOLG 

IST UNSER 

ANSPRUCH

sekurit-service.com/de-at

sekurit-service.com

 Schreiben Sie uns über WhatsApp.
 Damit Ihre Nachricht im richtigen Postfach landet, bitten wir Sie, den richtigen QR-Code zu  
 scannen und dann den Chat mit uns zu beginnen.

Innsbruck Graz Rankweil Bärnbach Gralla Judenburg Weiz

A Saint-Gobain brand

• SEKURIT Originalersatzverglasung 
•  Werkstattbedarf aus einer Hand 
•  Same Day & Overnight Delivery
• Online Montageanleitungen 

Autoglas 
vom Erstausrüster

sekurit-service.com/de-at Sekurit Service Linkedin

IHR ERFOLG 

IST UNSER 

ANSPRUCH

sekurit-service.com/de-at

Linkedin
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Karosserie

Heisslutfön – HeatGun – nicht nur heiße Luft!

• Temperatur stufenlos regelbar: 50 °C bis 600 °C (2000 W)
• Sechs verschiedene Gebläsestufen
• ablesbare LCD-Anzeige
• Überhitzungsschutz
• inkl. 4 verschiedene Aufsätze
 Art.Nr. 0433-959-200-00 

Gaslötbrenner Mini
• Heißlufttemperatur: 550°C
• Löttemperatur: 350°C
• Flammentemperatur: 1.300°C
• Betriebsdauer: bis 60 min
 Art.Nr. 0433-959-210-00 

Präzisions-Hebelwerkzeug-Satz,
3-tlg.
• ideal zum schonenden und beschädigungsfreien Lösen von 
 Verkleidungsteilen, Zierleisten usw.
• schlanke und robuste Ausführung
• Edelstahl
• mit weichen Griff en
 Art.Nr. 6000-911-822-5 

Reparaturbleche
• universale Passform
• verzinkt 
• Güte/Klasse: ST 12

Art.Nr. Abmessungen LxB Stärke 

 1870-990-204 1000 x 500 mm 0,7 mm

 1870-990-205 1000 x 500 mm 0,9 mm

Kunststo� keil-Satz, 5-tlg. schlagfest
• ideal zum Ausrichten von Autotüren oder zum Spreizen 
 von Öff nungen
• schont die Oberfl äche von Verkleidungsteilen
• einsetzbar für Arbeiten an Zierleisten, 
 Türverkleidungen, Gummidichtungen etc.
• schlagfester Spezial-Kunststoff 
 Art.Nr. 6000-911-816-0 
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Karosserie

Febi Truck LED Arbeitsscheinwerfer - erfüllen ECE-Norm: EMC, ECE R10

Febi Arbeitsscheinwerfer erfüllen höchste Ansprüche. 
Sie werden zu 100% geprüft, um sicherzustellen, dass jede 
einzelne Leuchte die maximale Leistung erreichen kann.

Technische Daten S-2200-F S-3071-F

Kabellänge 1.480 mm 1.480 mm

Leistung 27 W 48 W

Lichtstrom 2.200 lm 3.071 lm

Lichtverteilung weitrechende 
Ausleuchtung

weitrechende 
Ausleuchtung

Schutzart (IP-Code) IP67 IP67

Spannungsbereich 9 - 32 V 9 - 32 V

Temperaturbereich -40°C bis 60°C -40°C bis 60°C

Art.Nr.  0435-104-003  0435-104-002 
Modell S-2200-F Modell S-3071-F

Zierleisten-Kunststo� keil
• Abmessungen LxB: 195 x 30 mm
• ideal zum Ausrichten von Autotüren oder zum 
 Spreizen von Öff nungen
• schont die Oberfl äche von Verkleidungsteilen
• einsetzbar für Arbeiten an Zierleisten, 
 Türverkleidungen, Gummidichtungen etc.
• Spezial-Kunststoff 
 Art.Nr. 6000-911-813-8 

Zierleistenkeil, 180 mm
• mit Ansatzkeilform
• schmale Ausführung
• mit 2 verschiedenen Keilformen
• Winkelseiten um 90° und 30° abgewinkelt
 Art.Nr. 6000-911-812-2 

Kunststoff pfl egemittel CeramicCoating CC Plastic + 
Rubber, inklusive Applikationspads
Neuartige Si-Carbon-Versiegelung für unlackierte Kunst-
stoff teile im Außenbereich (Zierleisten, Stoßfänger). 

Auch für Reifenpfl ege geeignet, schützt 
vor UV-Ausbleichen, verleiht wasser- und 
schmutzabweisende Eigenschaften, 
einfach anzuwenden.
 Art.Nr. 5001-241-000 

Lackversiegelung Ceramic Coating CC Vinyl+PPF,  
inklusive Applikationspads
Einstufenversiegelung mit Langzeiteff ekt für Farb- und 
Lackschutzfolien an Fahrzeugen. 

Flexible Struktur bietet stabile Bindung, wasser- und 
schmutzabweisende Eigenschaften, verbessert Farbtiefe 
auf glänzenden und matten Folien 
ohne Glanzveränderung.
 Art.Nr. 5001-279-000 
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Karosserie

LICHTTESTWOCHEN DACH | AMSP EM MK WE&LA | Anke Milnikel

1LICHTTESTWOCHEN DACH | AMSP EM MK WE&LA | Anke Milnikel

1

H7, 12 V

Bestehend aus:
• 30 x H7 Original 12 V
• 1 x OSRAM Metallschild
 Art.Nr. 0201-510-738 

NIGHT BREAKER® LED

Bestehend aus:
• 2 x NIGHT BREAKER® LED H7 
• 2 x NIGHT BREAKER® LED H4
• 1 x OSRAM Metallschild
 Art.Nr. 0201-510-854 

 Schnell zugreifen:!
 Aktion gültig solange der Vorrat reicht!!

H7 und H4, 12 V

Bestehend aus:
• 20 x H7 Original 12 V
• 10 x H4 Original 12 V
• 1 x OSRAM Metallschild
 Art.Nr. 0201-510-737 

LICHTTESTWOCHEN DACH | AMSP EM MK WE&LA | Anke Milnikel

1

H7, 24 V

Bestehend aus:
• 30 x H7 Original 24 V
• 1 x OSRAM Metallschild
 Art.Nr. 0202-510-739 

LICHTTESTWOCHEN DACH | AMSP EM MK WE&LA | Anke Milnikel

1

Sichern Sie sich jetzt Ihre Osram Pakete - mit den Lichttestwochen 2024!

Zu jedem Paket erhalten Sie ein  Historisches Metallschild  gratis dazu. 
Die Aktionspreise beziehen sich auf die Ersparnis im Vergleich zum Einzelkauf.

XENARC ORIGINAL
Dank einer Farbtemperatur von bis zu 4.500 Kelvin ähnelt das Licht dieser Lampen stärker dem natürlichen Tageslicht als 
das Licht von Halogenlampen mit 3.200 Kelvin. Dadurch ist es weitaus augenfreundlicher.

Die beeindruckende Lichtintensität der Lampen sorgt für bessere Sichtverhältnisse auf der Straße.

Wir empfehlen Lampen paarweise wechseln - der Austausch nur einer ausgefallenen Lampe kann zu einem 
unausgewogenen Scheinwerferlicht führen. 

Art.Nr. Beschreibung 

 0201-661-40 Original

 0201-661-40C-BN Cool Blue® Intense

 0201-661-40X-N2 Night Breaker Laser

D1S XENARC®

 Schnell zugreifen:!
 Aktion gültig solange der Vorrat reicht!!

 Schnell zugreifen:!
 Aktion gültig solange der Vorrat reicht!!

 Schnell zugreifen:!
 Aktion gültig solange der Vorrat reicht!!

 Schnell zugreifen: Schnell zugreifen:!
 Aktion gültig solange der Vorrat reicht! Aktion gültig solange der Vorrat reicht!!

 Schnell zugreifen: Schnell zugreifen:!
 Aktion gültig solange der Vorrat reicht! Aktion gültig solange der Vorrat reicht!!
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Karosserie

Art.Nr. Beschreibung 

 0201-662-40 Original

 0201-662-40C-BN Cool Blue® Intense

 0201-662-40X-NN Night Breaker Laser

D2S XENARC®

D2R XENARC®

Art.Nr. Beschreibung 

 0201- 663-40 Original

 0201- 663-40X-NN Night Breaker Laser

D3S XENARC®
D4S XENARC®

Art.Nr. Beschreibung 

 0201-664-50 Original

D4R XENARC® DS5 XENARC®

Karosserie

Art.Nr. Beschreibung 

 0201-662-40 Original

 0201-662-40C-BN Cool Blue® Intense

 0201-662-40X-NN Night Breaker Laser

D2S XENARC®

D2R XENARC®

Art.Nr. Beschreibung 

 0201- 663-40 Original

 0201- 663-40X-NN Night Breaker Laser

D3S XENARC®
D4S XENARC®

D4R XENARC® DS5 XENARC®

Art.Nr. Beschreibung 

 0201-662-50 Original

Art.Nr. Beschreibung 

 0201-663-50 Original

D3R XENARC®

Art.Nr. Beschreibung 

 0201-664-40 Original

Art.Nr. Beschreibung 

 0201-665-40 Original
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All-In-One-Tool IA900WA 
Achsvermessung und ADAS Kalibrierung in einem System

Anwendung

Inklusive
Aluminium
Drehteller

Vorteile:
• bessere Angebote von Schulungen und technischen Lehrgängen im Schulungscenter von H+B 
 oder an einem Kastner Standort
• AUTEL und DoD (Remote Diagnose) aus einer Hand
• ausfallsichere Support Hotline 

Kastner Autel Hotline: 
Diagnose-Spezialist Thomas Berndl mit seinem Team berät Sie gerne! 

+43 (0)2236/378 900 - 92 | +43 (0)664/810 65 97
thomas.berndl@auto-kastner.at

Strategische Partnerschaft  mit AUTEL und HERTH+BUSS
Herth+Buss ist off izieller Vertriebspartner für Autel in Österreich, Deutschland und der Schweiz.

Lieferumfang:
• Distanz-Target CSC0500/08
• Pedalfeststeller CSC0500/26
• Lenkradfeststeller CSC0500/27
• Unterlegkeile AU190000002
• Refl ektorspiegel ACC CSC0602/01
• Kalibriertafel LDW VAG 
 CSC0601/01
• Kalibriertafel LDW FCA PSA 
 CSC0601/07 
• Kalibriertafel LDW Mercedes 
 CSC0601/02
• Kalibriertafel LDW II Mercedes 
 CSC0601/19
• Kalibriertafel LDW Nissan 
 CSC0601/03/04/06
• Kalibriertafel LDW Honda 
 CSC0601/05/08
• Kalibriertafel LDW Hyundai Kia 
 CSC0601/09/23
• Kalibriertafel LDW Toyota 
 CSC0601/11/15
• Kalibriertafel LDW I Mazda 
 CSC0601/12/13
• Kalibriertafel LDW Mitsubishi  
 CSC0601/22
• Aluminium Drehteller Satz
 Art.Nr. 6209-317-38

All-In-One-Tool IA900WA 
Achsvermessung und ADAS Kalibrierung in einem System

bessere Angebote von Schulungen und technischen Lehrgängen im Schulungscenter von H+B 

Strategische Partnerschaft  mit AUTEL und HERTH+BUSS
für Autel in Österreich, Deutschland und der Schweiz.

Paket 274 - IA900WA TC Full Kit Plus 
Achsvermessung und Kalibrierung der ADAS- Fahrassistenzsysteme gleichzeitig!
Beide Systeme sind eng miteinander verbunden, dies spart Zeit und vereinfacht 
die gesamte Reparatur

Besonderheiten: 
• Live-Ausrichtungsmessanzeige
• alle Ausrichtungsergebnisse anzeigen, nur hinten, nur vorne,
 Fahrgestellsymmetrie und Reifendurchmesser
• illustrierte Ausrichtungsanweisungen, Live-Messwerte, erforderliche Werkzeuge 
 und Anpassungspositionen werden auf einem einzigen Bildschirm angezeigt

Besonderheiten ADAS:
• schnellste und genaueste Rahmenplatzierung mit Zielpositionsvalidierung
• bebilderte, farbige Anweisungen führen den Benutzer Schritt für Schritt durch 
 den ADAS-Kalibrierungsprozess
• Zielhöhe der ADAS-Kalibrierung per Knopfdruck einstellbar
• einfache und präzise Kalibrierung mit Hilfe einer Schritt-zu-Schritt Anleitung

Achtung: ein Autel MaxiSys MS909, MaxiSys MS919 oder
MaxiSys Ultra ist zwingend erforderlich!
 Art.Nr. 6219-ADA-SIA-900-FUL 
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• Tablet Front- und Rückkamera
• 13“ Touchscreen-Tablet
• geteilter Bildschirm für mehr Inhalt
• Lithium-Akku mit 8 Stunden Dauerbetrieb
• Topology Mapping
• umfassende OBDII-Diagnose, Dienstleistungen und fortgeschrittene 
 Steuergeräte-Codierung und -Programmierung
• Verwaltung von Werkstattaktivitäten, Kundeninfos und Fahrzeugdaten
• Cloud-basierter Datenmanager speichert Kunden- und
 Fahrzeugdatensätze, Scannerdaten und Technikernotizen
• optional: ADAS Freischaltung möglich

Besonderheit MaxiSys Ultra
• 4 Kanal-Oszilloskop mit 80-MS/s  
• VCMI mit integriertem Akku 
 (mit externe Lademöglichkeit oder OBDII Buchse) 
 für den Wellenformgenerator 
 Art.Nr. 6219-100-0MS-ULT-RA 

Paket 198 - Diagnosegerät MaxiSys Ultra mit Oszilloskop Zubehör-Kit Lieferumfang:
• Autel Diagnosetablet und 
 Gerätekoff er
• Messspitzen und Messleitungen 
• Docking-Station und Ladegerät 
• kostenloses Update der Software 
 in den ersten 24 Monaten
• 2 Jahre Garantie

Autel MaxiCheck MX900 Eigendiagnose-Gerät

Dieses Servicetablett eignet sich hervorragend für Servicearbeiten 
und einfachere Diagnosevorgänge.

• umfassende Hersteller- und Modellabdeckung
• intelligente AutoVIN-Technologie zur einfachen Identifi zierung 
 von Fahrzeugen
• unterstützt DoIP- und CAN FD-Protokolle
• Ein-Klick-Upload, Anzeigen, Teilen und Drucken von Berichten
• Ein-Klick-Reset, schnelle Inspektionsrückstellung und 
 Direktzugriff  auf weitere Servicefunktionen
• Automatische System- und Software-Updates

Zusätzliche Informationen:
• VCI-Anbindung: Kabelgebunden
• OEM Autorisierung (SGW): 
 FCA, Renault, Nissan, Hyundai/Kia
• HaynesPro Lizensierung: Full
 Art.Nr. 6219-AU3-009-0 
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ELPARTS

Ihr Kontakt für Rückfragen:
sales.de@herthundbuss.com
06104-608-250

Dongle, Eigendiagnose-Gerät 95990400 / -401
DoD 1.0 / DoD 2.0

Kommen Sie service- und diagnosetechnisch auf OE-Level, ohne dabei 
in teure Ausrüstung und hohe Fixkosten investieren zu müssen.

Herth+Buss setzt mit seiner neuen innovativen Diagnoselösung Diagnose 
on Demand an dem Punkt an, an dem freie Werkstätten oft an ihre 
Grenzen stoßen.

Mit der Diagnose on Demand VCI (Vehicle Communication Interface) 
erhalten Händler und Werkstätten das ideale Gerät, um bei Bedarf 
problemlos Fahrzeugsteuergeräte nach einem Austausch oder bei 
Nachrüstungen von z.B. Anhängerkupplungen oder sonstigem Zubehör 
programmieren bzw. codieren zu können. Außerdem können wir Sie 
auch markenübergreifend bei der Diagnose von komplexen Fehlern in 
der Fahrzeugelektronik unterstützen.

Neueste Fahrzeugtechnik
Wir supporten auch die 

neuesten Fahrzeugmodelle.

Die wirtschaftliche 
und faire Lösung

Keine teuren Hardware-Lizenzen 
notwendig. Zahlen Sie nur das, 
was Sie tatsächlich brauchen.

Keine Updatekosten
Immer aktuelle Software, 

ohne Fixkosten.

Einfache Handhabung
Das OBD-Kabel an das Fahrzeug 
anschließen, Modell und Funktion 

wählen – auf Fertigstellung warten.

Cloudbasiert
Keine komplizierte PC-Installation, ein-

fach die kostenlose App (DoD 1.0) oder 
Webanbindung (DoD 2.0) verwenden.

Live-Kontakt zu Technikern
Nutzen Sie die Chat-Funktion, 

um mit unseren Technikern 
zu kommunizieren.

DoD 1.0 DoD 2.0

95990400 95990401

Allgemeine Funktionen

Steuerung/Anbindung via App/Smartphone via WLAN/Webbrowser

DOIP Ready* �

CAN FD Ready* �

Sprachen DE/EN DE/EN

Keine laufenden Kosten � �

Live-Chat mit Diagnose-Techniker � �

Plug‘N‘Play � �

Diagnose-Abrechung SEPA-Lastschrift SEPA-Lastschrift

Hardware

Konnektivität USB-C via Smartphone über WLAN oder LAN

Steuerung DoD am Smartphone über Webbrowser

Betriebssystem 
App DoD 1.0 Android

keine App notwendig, 
daher mit allen 

Betriebssystemen nutzbar

DoD 2.0: Dongle, Eigendiagnose-Gerät
Kommen Sie service- und diagnosetechnisch auf OE-Level

• OBD-Kabel an das Fahrzeug anschließen, Modell und Funktion wählen 
 und auf Fertigstellung warten
• Cloudbasierend: keine komplizierte PC-Installation, einfach die 
 Webanbindung (DoD 2.0) verwenden
• keine teuren Hardware-Lizenzen notwendig - zahlen Sie nur, 
 was Sie brauchen
• neueste Fahrzeugtechnik: Support der neuesten Fahrzeugmodelle
• nutzen Sie die Chat-Funktion, um mit den Technikern 
 zu kommunizieren
 Art.Nr. 6219-959-904-01 

Anwendung

Paket 117 - Diagnosetester MaxiSys MS909
• Tablet Front- & Rückkamera
• Lithium-Akku mit 8 Stunden Dauerbetrieb
• geführte Prozeduren mit DTC-Analyse und Fehlercode-Lösungen
• Fehlerbehebung mit echten Reparaturhinweisen- und Tipps
• Topology Mapping
• außergewöhnliche OE-Level-Funktionalität: umfassende OBDII-Diagnose, Dienst-
 leistungen und fortgeschrittene Steuergeräte-Codierung und -Programmierung
• Verwaltung von Werkstattaktivitäten, Kundeninfos sowie Fahrzeugdaten
• Cloud-basierter Datenmanager speichert Kunden- und
 Fahrzeugdatensätze, Scannerdaten & Technikernotizen
• optional: ADAS Freischaltung möglich
 Art.Nr. 6219-MS9-09 

Lieferumfang:
• Autel MaxiSys Diagnosetablet
• Diagnosebox MaxiFlash VCI
• Gerätekoff er
• kostenloses Update der Software 
 in den ersten 24 Monaten
• 2 Jahre Garantie

 Achtung: ein Autel MaxiSys 906ProTS, MaxiSys MS909,!
 MaxiSys MS919,!MaxiSys Ultra, ist zwingend erforderlich.!

Neigungsmessgerät - zur Achsvermessung von 
Mercedes Benz Fahrzeugen 
. 
Durch das Aufl egen des Gerätes an den vorgegebenen Messpunkten an 
Querlenkern bzw. Antriebswellen, wird das Fahrzeugniveau über die 
Stellung jener in Winkelgraden erfasst. 

Besonderheit bei Verwendung mit IA900WA:
erfasste Werte werden per Knopfdruck an Achsmesstand übertragen,  
dienen zur Berechnung der Sollwerte für Spur, Sturz und Nachlauf

Bei Verwendung ohne IA900WA:
Anzeige der erfassten Werte am Diagnosegerät;
Eingabe erfolgt manuell am Achsmessgerät
 Art.Nr. 6219-AU1-500-29 

Verwaltung von Werkstattaktivitäten, Kundeninfos sowie Fahrzeugdaten
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125.12 CNT FV

101.12 CNT

Technische Daten 125.12 CNT FV 101.12 CNT

Laden Bordnetz 12 V 12 V

max. Leistung 120 A 100 A

Leistung 20 - 1.500 Ah 5 - 1.200 Ah

Ladekabel 5 m 25 mm2 5 m 16 mm2

Art.Nr.  6271-028-883  6271-026-988  

Gysfl ash
leistungsfähige Inverterladegeräte

Hauptfunktionen: 
• Ladung Modus: für 12 V Blei-Säure- und Lithium-Batterien (LiFePO4) 
 von 20 bis 1.500 Ah
• Diag+ Modus: stabilisiert eine 12 V-Bordbatterie bei der Fahrzeugdiagnose 
 bis 100 A bei 101.12 CNT bzw. 120 A bei 125.12 CNT FV
• Showroom Modus: versorgt die Batterie während der Ausstellung
• Test Modus: ermöglicht die Überprüfung der Batteriespannung

Batterie-Hochfrequenzlader mit Wandhalter
Universallader für wartungsfreie, Standard-, Gel-, AGM- und LFP-Batterien. 
Laden am Bordnetz im ein- und ausgebauten Zustand.

• mit universeller Ladekennlinie
• updatefähig über USB
• inkl. Wandhalter, Display Drehfunktion und 3 m Ladekabel
• mit automatischer Umschaltung
• Puff er- und Stützfunktion

Technische Daten BAT 645 BAT 690

Ladestromstärke max. 12 V, 45 A / 
24 V, 22,5 A

max. 12 V, 90 A / 
24 V, 45 A

Länge Ladekabel 2 x 3 m 2 x 3 m

Ø Ladekabel 6 mm² 16 mm²

Leistungsaufnahme max. 800 W max. 1.600 W

Gewicht 3,7 kg 6,6 kg

Stützbetrieb 12.0 V / 24.0 V max. 20 A 12.0 V / 24.0 V max. 30 A

Puff erbetrieb 13.0 V / 26.0 V max. 
45 A / 22,5 A

13.0 V / 26.0 V max. 
90 A / 45 A

Betriebstemperatur -5°C bis +45°C -5°C bis +45°C

Netzspannung 230 V 230 V

Schutzart (DIN 40050) IP 20 D IP 20 D

Abmessungen BxHxT 220 x 115,5 x 296 mm 220 x 115,5 x 473 mm

Art.Nr.  6271-068-700-016-4  6271-068-700-016-9 
BAT 690

BAT 645



34 Alle Preise zzgl. MwSt., Lieferkosten, Einschulung und Montage, Fotos sind Symbolfotos, Änderungen, Satz- u. Druckfehler vorbehalten, Angebote nur im Aktionszeitraum gültig bzw. solange der Vorrat reicht.

Karosserie

Paket 90 - Achsmessgerät 3D Q.LIGN
Web-basiertes 3D Achsmessgerät mit Q.Grip Radhaltern ohne Felgenkontakt.
Achsvermessung der nächsten Generation: ultra-schnell, kompakt, connected.

Das erste web-basierte Achsmessgerät der Welt.
• kompakte web-basierte Technologie ersetzt den kompletten Fahrwagen
 mit PC
• komplett kabellos dank hochleistungsstarker Li-Ion Akkus
• unter dem Fahrzeug immer die Messwerte im Blick über vier OLED-Displays
 an den Messwertaufnehmern
• nutzen Sie den Raum vor der Bühne permanent für Scheinwerfereinstellung
 oder Fahrerassistenzsystem-Kalibrierung
• verständliche und übersichtliche Protokolle für den Kunden
 Art.Nr. 6209-169-020-000-1 

Lieferumfang:
• Tablet
• 2 x Kompakte Q.Lign Messwert-
 aufnehmer mit OLED-Displays
• Display Modul für direktes
 Streaming auf TV, PC, Laptop,
 oder Tablet
• 2 x Li-Ion Akkus mit Ladestation
• 4 x Q.Grip Radhalter
• 4 x Tafel mit Auto Identifi kation
• Bühnenadaption
• Wandhalterung für Messwert-
 aufnehmer und Ladegerät
• Lenkrad- & Bremsenfeststeller
• 1 Satz mechanische Drehteller

 Art.Nr. 6209-169-020-000-1 

RaceScales digitale Radlastwaage 
Off izielles Porsche Zubehör

In Verbindung mit der Achsvermessung kann so das Fahrwerk optimal 
abgestimmt werden. Dadurch werden nicht nur die Kurvenstabilität sondern 
das gesamte Handling des Fahrzeugs positiv beeinfl usst. 

• hochpräzise Gewichtsverteilung am Fahrzeug
• Bestimmung der Schwerpunkte 
• Tragrakft max. pro Drehuntersatz: 1.000 kg
• für alle gängigen Achsmessbühnen geeignet 
• komplett kabellos dank starker Akkus: 
 24 Stunden Dauerbetrieb
• für Achsmessgeräte von Beissbarth und 
 anderen Herstellern geeignet
 Art.Nr. 6209-169-040-010-0 

Empfohlen von 
VW Group VAS 701 009

Lieferumfang:
• 2 x Drehuntersätze mit 
 Wiegezellen und Drehgeber
• 2 x Drehuntersätze mit 
 Wiegezellen
• 4 x Abdeckung f. Drehuntersätze
• 4 x Ladekabel mit USB-Netzteil
• Funkempfänger
• Software für Kunden PC1.) 

 mit OEM-
Empfehlung 

für VW Group 
VAS 701 011

Art.Nr.  6209-169-020-001-1 

 Lieferumfang variiert bei OEM-Freigaben. Erkundigen Sie sich bei uns! 

bei uns

1.) Kundenseitig muss ein komplett aktueller Windows PC verkabelt zu unseren Komponenten gestellt werden.
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Q.DAS - FAS Kalibrierung nach Achsvermessung1.)

Modulare Lösung zur Kalibrierung von vorausschauenden, sicherheitsrelevanten 
Radar-, Kamera und LIDAR-Systemen. 

• Aufnahme für alle Kamera-Kalibriertafeln
• Unterstützung von eTargets
• Distanzveränderung ohne erneute Nivellierung
• seitliche Verschiebemöglichkeit ohne erneute Nivellierung2.)

Vorteile des Q.DAS Systems:
• Digital statt analog
• Achsvermessung und FAS-Kalibrierung als ein Prozess
• Modulare Kalibrierlösung für jede Werkstatt

Werkstattwagen mit 7 Schubladen und 207 Werkzeugen
Ist immer dort, wo er gerade gebraucht wird!

Der Profi  Werkstattwagen hat sieben Schubladen. Zwei Schubladen sind be-
sonders hoch und bieten somit auch für Bohrmaschinen und anderen großen 
Werkzeugen genügend Platz.

• 7 kugelgelagerte Schubladen mit 100% Auszug und jeweils mit 35 kg belastbar
• enorme Kipp-Sicherheit durch den Einzelverschluss aller  Schubladen
• 400 kg Gesamttragkraft
• Auspacken - sofort einsatzbereit
 Art.Nr. 6000-BT1-532-07 

Technische Daten

Gesamtbelastbarkeit 400 kg

Abmessungen BxHxT 770 x 1.111 x 395 mm

Gewicht 69 kg

1.
11

1 
m

m

770 mm

395 m
m

770 mm

395 m
m

1.) Kundenseitig muss ein komplett aktueller Windows PC verkabelt zu unseren Komponenten gestellt werden.

Q.Das Pro

Technische Daten Paket 276 - Standard Paket 275 - Pro

Höhenverstellung bis 1.700 mm bis 2.050 mm

Verschiebeweg längs2.) 200 mm 900 mm

Verschiebeweg quer2.) 200 mm 200 mm

gleichzeitige Nutzung 
Radar- und Kameratafeln nein ja

Fahrzeugklasse PKW PKW und Transporter

Art.Nr.  6209-890-038-001-0  6209-890-038-001-2 
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Lieferumfang:
• Fahrwagen und Kalibriergestell
• VW-Multifunktionstafel 
 (Frontkamera & -Radar)
• Präzisions-Messbalken für Multi
 Target-Shop
• integriertes Dual-Kamera-Set
• Universal-Radhalter mit Target
• Abstandsmesshilfe 
 (Säule mit Target)
• Software für die Ausrichtung 
 (über DDM) Steuerung der fahr-
 zeugspezifi schen Kalibrierung 
 mit der Diagnosesoftware
 ESI[tronic] 2.0 online von Bosch
• Starter Kit 1.1

Kalibriersystem DAS 30001.)

Computergesteuerte Kalibriervorrichtung 
für Fahrerassistenzsysteme.

Mit volldigitaler Abstandsmessung und 
Ausrichtung auf die Fahrachse.
Kurze Rüstzeiten und unkomplizierter 
Aufbau für präzise Messergebnisse.
 Art.Nr. 6216-068-430-010-9 

Bosch bezahlt Ihre Werkstattausrüstung

Machen Sie die 
Rechnung auf!

Refinanzierung von 
Werkstattausrüstung 
durch Kfz-Ersatzteile

CombiPlus

bosch-werkstattwelt.de
bosch-werkstattwelt.at

Lieferumfang:
• Fahrwagen und Kalibriergestell
• VW-Multifunktionstafel 
 (Frontkamera & -Radar)
• Präzisions-Messbalken für Multi
 Target-Shop
• integriertes Dual-Kamera-Set
• Universal-Radhalter mit Target
• Abstandsmesshilfe 
 (Säule mit Target)
• Software für die Ausrichtung 
 (über DDM) Steuerung der fahr-
 zeugspezifi schen Kalibrierung 
 mit der Diagnosesoftware
 ESI[tronic] 2.0 online von Bosch
• Starter Kit 1.1

Kalibriersystem DAS 30001.)

Computergesteuerte Kalibriervorrichtung 
für Fahrerassistenzsysteme.

Mit volldigitaler Abstandsmessung und 
Ausrichtung auf die Fahrachse.
Kurze Rüstzeiten und unkomplizierter 
Aufbau für präzise Messergebnisse.

Alle Infos zum 
DAS 3000 1.) Kundenseitig muss ein komplett aktueller Windows PC oder Bosch DCU 220 verkabelt zu unseren Komponenten gestellt werden.
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Uneingeschränkter Zugang  
und problemlose Diagnose

Secure Diagnostic Access ermöglicht zukünftig 
das uneingeschränkte Arbeiten an Fahrzeugen 
mit geschützter Fahrzeugelektronik. Der Zugang 
steht für verschiedene Fahrzeughersteller und 
-modelle zur Verfügung und wird von Bosch 
kontinuierlich erweitert.

Die Vorteile im Überblick:

 � Schneller und unkomplizierter Zugang 
zu geschützten Fahrzeugdiagnosedaten 
über Secure Diagnostic Access 

 � Secure Diagnostic Access bündelt die 
unterschiedlichen Individuallösungen 
der teilnehmenden Fahrzeughersteller  

 � Sicherung der Wettbewerbsfähigkeit 
von Mehrmarkenwerkstätten durch 
Kosten- und Zeiteffizienz dank neuer 
Funktion

Kosten- 
vorteil

Zeit- 
ersparnis

Einfache  
Lösung

Wettbewerbs- 
fähigkeit

Fahrzeugdiagnose | Secure Diagnostic Access 3

Mobiler Diagnosetester KTS 560 inklusive Software 
ESI[tronic] Diagnostics-Paket* 

mobil durch Drahtloses Diagnose-Modul mit Messtechnik 
1-Kanal-Multimeter 

• mit ISO-System für europäische Fahrzeuge
• mit OBD-CAN-Protokolle
• mit 1Software ESI[tronic] Diagnostics
• mit Zentralem Zugang zu gesicherten Fahrzeugdaten 
 Secure Diagnostic Access (SDA)
• OBFCM
 Art.Nr. 6216-KTS-560 

Mobiler Diagnosetester KTS 960* 
Advanced-Paket

Die komplette Funk-Lösung für Steuergeräte-Diagnose

• ISO-System für amerikanische & asiatische Fahrzeuge
• mit OBD-CAN-Protokolle
• inklusive OBFCM-Software
• 1 Kanal Multimeter und DCU 220
• Software 1HL ESI[tronic]-Paket- Advanced
• 2 x Zusatzlizenzen
 Art.Nr. 6216-KTS-960 

Uneingeschränkter Zugang  
und problemlose Diagnose

Secure Diagnostic Access ermöglicht zukünftig 
das uneingeschränkte Arbeiten an Fahrzeugen 
mit geschützter Fahrzeugelektronik. Der Zugang 
steht für verschiedene Fahrzeughersteller und 
-modelle zur Verfügung und wird von Bosch 
kontinuierlich erweitert.

Die Vorteile im Überblick:

 � Schneller und unkomplizierter Zugang 
zu geschützten Fahrzeugdiagnosedaten 
über Secure Diagnostic Access 

 � Secure Diagnostic Access bündelt die 
unterschiedlichen Individuallösungen 
der teilnehmenden Fahrzeughersteller  

 � Sicherung der Wettbewerbsfähigkeit 
von Mehrmarkenwerkstätten durch 
Kosten- und Zeiteffizienz dank neuer 
Funktion

Kosten- 
vorteil

Zeit- 
ersparnis

Einfache  
Lösung

Wettbewerbs- 
fähigkeit

Fahrzeugdiagnose | Secure Diagnostic Access 3

Das Bosch-Modulkonzept
Prüftechnik, Fachwissen und 
Ersatzteile aus einer Hand

Elektrik | Elektronik

Benzineinspritzung

Dieseleinspritzung

Bremsentechnik

Eine starke Partnerschaft für zukunftssicheren Werkstatterfolg
Durch die zunehmende Vernetzung komplexer Systeme in modernen Fahrzeugen, 
werden die Anforderungen an die Werkstatt immer höher. Fortschrittliche Prüf-
technik und ständig aktuelles Fachwissen sind die Grundlage für zukunftssicheren 
Werkstatterfolg. Mit dem Modulkonzept von Bosch können Sie den Herausforde-
rungen der Zukunft sicher begegnen.

Als Bosch Modulpartner erhalten Sie Unterstützung durch:
▶ Bosch-Modul-Extranet
▶ Exklusiver Bosch-Modul-Newsletter 
▶ Information und technischer Support aus erster Hand
▶ Weiterbildung von Profis für Profis
▶ Modernste Prüftechnik
▶ Ersatzteile in Erstausrüsterqualität
▶ Qualifizierter Großhandelspartner

Um Ihre besondere Qualifikation auch nach außen sichtbar darzustellen, 
erhalten Sie eine Außenkennzeichnung und entsprechende Zertifikate.

Mehr Informationen unter:
boschaftermarket.com
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Prüftechnik, Fachwissen und 
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Mehr Informationen unter:
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Secure Diagnostic Access (SDA)
Diagnose an geschützter Fahrzeugelektronik

Mit der integrierten und standardisierten Lösung Secure Dia-
gnostic Access ermöglicht Bosch durch die Diagnosesoftware 
ESI[tronic] 2.0 Online weiterhin einen zentralen Zugang zu 
gesicherten Fahrzeugdaten.

Abwrackprämie
im Wert von  

€ 600,- sichern! 

Alle Infos zur
Abwrackprämie
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Karosserie

Lieferumfang:
• 10“-Tablet mit 
 Magnethalterung
• Software mit Animationen
• Wandpaneele für Lagerung der
 Messköpfe und Tablet-Ablage
• 8 Kopf CCD Messköpfe 
• Satz Drehteller S110A7/P
• Lenkrad- & Bremsenfeststeller
• 3-Punktradhalter (STDA35E)

Paket 202 - CCD Achsmessgerät TD2.0 Wifi  Premium
Tablet gesteuert

• ohne PC jedoch mit Wi-Fi- Verbindung 
• komplett neues Design der Messköpfe und neues Konzept einer Ablagevorrichtung 
 für die Messwertaufnehmer und Radspanner
• fl exibel in der Installation und sehr platzsparend
• Hi-Tech-Design
• Steuerung über Tablet, Messprotokoll einfach per Mail versenden  
• Foto von Fahrzeug kann einfach in den Ausdruck integriert werden
 Art.Nr. 6209-TD2-0WI-FI3-PH 

Lieferumfang:
• 10“-Tablet mit 
 Magnethalterung 
• Software mit Animationen
• Wandkonsole für Lagerung der
 Messköpfe und Tablet-Ablage
• 1 Satz Wandhalter für 
 Radklammern
• 1 Satz 3D Messköpfe
• 1 Satz Bühnenhalterung 
 STDA162
• 1 Satz Drehteller S110A7/P
• Lenkradfeststeller, Bremsspanner
• 1 Satz selbstzentrierende
 4-Punkt Radklammern 
 STDA33EU/3D

Paket 242 - 3D-Achsmessgerät Wall,
Light-Ausführung

• mit Magneten ausgestattete Lade-
 stationen, für die Positionierung 
 von zwei Batterien
• Tablet hat Magnete an der Rückseite, 
 kann an Fahrschiene fi xiert werden;
 Anwender hat beide Hände frei zum 
 Arbeiten
 Art.Nr. 6209-TD3-WAL-4S 
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Karosserie
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GFK-Blattfeder für Kastenwagen & 
Wohnmobile

Höherer Fahrkomfort & Fahrsicherheit
Gewichtsreduzierung um bis zu 30kg

Geringere Windempfindlichkeit
Verbessertes Kurvenverhalten sowie Spurtreue 

Reduzierung von Abroll- & Innenraumgeräuschen
Inkl. Teilegutachten

Die Mubea-Unternehmensgruppe mit Hauptsitz in Deutschland       
ist Weltmarktführer in Bezug auf die Entwicklung und Herstellung von                    

komplexen Automobilkomponenten und unterstützt mitseinen                                                                
innovativen Produkten sowie OE-Qualität den Mittelstand.

Anwendung:

Fiat Ducato (ab BJ. 2006)

Citroen Jumper (ab BJ. 2006)

www.mubea.com

DRIVEN BY THE BEST

Peugeot Boxer (ab BJ. 2006)

Opel Movano (ab BJ. 2022)

GFK-Blattfeder für Kastenwagen & 
Wohnmobile

Höherer Fahrkomfort & Fahrsicherheit
Gewichtsreduzierung um bis zu 30kg

Geringere Windempfindlichkeit
Verbessertes Kurvenverhalten sowie Spurtreue 

Reduzierung von Abroll- & Innenraumgeräuschen
Inkl. Teilegutachten

Die Mubea-Unternehmensgruppe mit Hauptsitz in Deutschland       
ist Weltmarktführer in Bezug auf die Entwicklung und Herstellung von                    

komplexen Automobilkomponenten und unterstützt mitseinen                                                                
innovativen Produkten sowie OE-Qualität den Mittelstand.

Anwendung:

Fiat Ducato (ab BJ. 2006)

Citroen Jumper (ab BJ. 2006)

www.mubea.com

DRIVEN BY THE BEST

Peugeot Boxer (ab BJ. 2006)

Opel Movano (ab BJ. 2022)

(TÜV)

Genaue
Zuordnung im

Kastner-Webshop
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Karosserie

Lieferumfang:
• Sandstrahlgerät IBIX 9F2 
• Venturidüse 4 mm
• Standarddüse 3 mm zyl.
• Recyclingsieb für Strahlgut 
• 1 Paar Handschuhe

Paket 145 - Sandstrahlgerät IBIX 9F2 Startpaket
Trockenstrahlgerät für feinste Korngrößen bis 0,038 mm

Für feine und großfl ächige Entrostungs- & Entlackungs-
arbeiten. Auch zur punktuellen Rost-Bearbeitung oder 
Ölfl eckbeseitigung.
 Art.Nr. 6465-G10-000-11 

Empfohlen von 
Mercedes Benz, 
Mitsubishi, Porsche

Technische Daten

Luftdruck bis 8 bar

Luftschlauch 3/8“

Schlauchlänge 6 m

Tankvolumen 9 Lt

Gewicht (Tank leer) 12 kg

Luftbedarf min. 455 l/Min

Abmessungen BxHxT 870 x 285 x 330 mm

Recyclingsieb für Strahlgut 

Strahlhelm ESH-1
• mit Rundvisier
• Luftregulator
• Lederschürze
 Art.Nr. 6465-G55-009-0  Art.Nr. 6465-G55-009-0 

Achtung! Laut EU-Gesetz sind an belüfteten Strahl-
helmen Luftvorfi lter (6465-G55-003-23) für Atemluft 
Pfl icht!

Doppelfi lter für Strahlhelm
mit Belüftung
 Art.Nr. 6465-G55-003-23 

Einzelschutzfi lm des Fensters 
für ESH-1 Strahlhelm, 5 Stück
 Art.Nr. 6465-G55-020-01 

Einzelschutzfi lm des Fensters 
für ESH-1 Strahlhelm, 5 Stück

EURO 2 Körnung 30/60 
NFZ

EURO 4 Körnung 
120 PKW

EURO 24 Misch-
körnung PKW

 Art.Nr. 6465-L10-000-13   Art.Nr. 6465-L10-000-43  Art.Nr. 6465-L10-002-43 

Strahlsand, 25 kg
Es handelt sich um ein chemisch inaktives, nicht metallisches Material. 
Weder Umwelt noch Arbeitsplatz werden belastet.

Es ist ferritfrei, nicht verunreinigt, nicht radioaktiv belastet, nicht recycelt, 
hat keine Salze und ist staubarm.
Diese Fakten und der geringe Verbrauch reduzieren die 
Entsorgungskosten erheblich.
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Karosserie

Isolierter Werkzeug-Satz für Hybrid- & Elektrofahrzeuge, 43-tlg.
• Isolierung nach IEC 60900

Bestehend aus:
• VDE Schlitz-Schraubendreher, 2,5 - 4 mm
• VDE PH-Schraubendreher, PH1 PH2 und PH3
• VDE Kombizange, 210 mm
• VDE Kraft-Seitenschneider, 190 mm
• VDE Flachrundzange, gebogen, 165 mm
• VDE Kabelschere, 215 mm
• VDE Flachzange, 170 mm
• VDE Wasserpumpenzange, 240 mm
• VDE Torx-Schraubendreher, T20 T25 und T30
• Isoliertes Absetzmesser, 180 mm
• 3/8“ Isolierte Umschaltknarre, 72 Zahn
• 3/8“ Isolierte Stecknuss, 6 - 22 mm
• 3/8“ Isolierte Verlängerung, 150 und 250 mm
• 3/8“ Isolierte Bit-Stecknuss Vielzahn, M8, M10 und M12 , isoliert
• Isolierte Tülle mit Klemmkappe, 10 mm, L=100 mm
• Isolierte Tülle mit Klemmkappe, 25 mm, L=100 mm

• Warnschild-Hybrid Schalter
• Warnschild-Hybrid-Blitz
• Folien-Absperrband 
 Art.Nr. 6000-117-189-0 

Isolierter Werkzeug-Satz für Hybrid- & Elektrofahrzeuge, 43-tlg.

Warnschild-Hybrid Schalter
Warnschild-Hybrid-Blitz
Folien-Absperrband 

 Art.Nr. 6000-117-189-0 

Maulschlüssel-Satz mit Schutzisolierung, 18-tlg.
• Isolierung nach IEC 60900
• Maulstellung 15° abgewinkelt
• Chrom Vanadium
• in stabilem Kunststoff koff er
 Art.Nr. 6000-118-150-0 

Isolierte Rettungsstange 
inkl. Wandhalterung
• NF EN 60900/IEC 60900/NF EN 6789
• für die Rettung eines verletzten Arbeitnehmers bei 
 elektrischem Schlag, Störlichtbogen usw.
• er wird verwendet, um das Opfer in einen sicheren 
 Bereich zu ziehen
 Art.Nr. 6000-150-091-3 

Vulkanisierendes Pannenband, 18 mm
• leicht zu verarbeiten durch hohe Dehnbarkeit
• Luft- und wasserdicht isolierend, da selbstverschweißend
• Temperaturbeständig von -40°C bis +90°C
• mit einer Bandstärke von 0,5 mm
 Art.Nr. 6000-141-600-0 

Scherensperre 
aus Kunststoff , 240 - 2.500 mm, 2-tlg.
• sicherer Stand dank befüllbarer Standbeine 
 z.B. mit Sand
• in der Breite variabel verstellbar bis 2.500 mm
• zusammengeklappt nur 24 cm breit und 
 dadurch platzsparend zu verstauen
• sehr geringes Eigengewicht sorgt für 
 einfachen Transport
 Art.Nr. 6000-117-154-5 
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herthundbuss.com

ELPARTS
ELEKTRIK I INSTALLATION I WERKZEUGE I BELEUCHTUNG

SPEZIALIST FÜR 
FAHRZEUGELEKTRIK
Mit unserem Sortiment Elparts sind wir Spezialist für Fahrzeugelektrik. Wir decken ein 
breites Produktspektrum an fahrzeugbezogenen und universellen Teilen sowohl für Pkw 
als auch für Nkw ab. Die Profi-Lösungen entsprechen hierbei den höchsten Ansprüchen 
moderner Fahrzeugelektronik und überzeugen mit einer passgenauen Teilezuordnung. 

Unsere Produkte und Lösungen entwickeln wir stets in Zusammenarbeit mit den Werkstätten 
und bieten Lösungen, die auf die Bedürfnisse der Werkstätten zugeschnitten sind. 
Auch in Zukunft werden wir der Erste sein, bei dem Sie spezielle Fahrzeugelektrik finden werden.

WEITERE INFOS 
FINDEN SIE HIER!
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Verbrauchsmaterial

TÜV-GEPRÜFT
Die untersuchte Abfüllstation weist in der gesamten Ausführung bei bestimmungsgemäßer Verwendung keine eigenen 
potenziellen Zündquellen auf und kann aus explosionsschutztechnischer Sicht in der Form realisiert werden. 
 Art.Nr. 5001-496-700 

Praktisch
Hochwertige Edelstahl-Fasspumpe

Schützt
Anti-Statik-Kabel zum Schutz vor elektro-
statischer Aufl adung, die zur Explosion 
führen kann

Flexibel
Rollen und Feststellbremsen 

Universell
Adapter für 60 und 200 Lt Fass

Sorgfältig
100 Anhänger für den Scheiben-
wischbehälter

Sicher
Spanngurt zur optimalen Fixierung

Sichtbar
Füllstand immer sichtbar durch hochwertiges, 
transparentes Fass mit Skalierung

Rationell
3 Sonax Messbecher mit Mischtabelle

Nützlich
Ablagefach für Werkzeug und
Werkstatt-Utensilien

Sichern Sie sich jetzt die praktische rollbare Abfüllstation zum Aktionspreis*! 
Zur sicheren Antifrost-Entnahme direkt am Arbeitsplatz - Lieferung ohne Fass! 

* Bei Kauf von 1.600 Lt. Sonax AntiFrost&KlarSicht Konzentrat  erhalten Sie die rollbare Abfüllstation zu einem Aktionspreis!

Im Hinblick auf die Leistungen aus § 1, verpfl ichtet sich der Partner gegenüber Kastner, ab Vertragsbeginn, in einem Zeit-
raum von 2 Jahren min. 1.600 Lt SONAX AntiFrost&KlarSichtKonzentrat (für die bewegliche Werkstatt-Abfüllstation) bei 
Kastner zu beziehen.
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Verbrauchsmaterial
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Im Hinblick auf die Leistungen aus § 1, verpfl ichtet sich der Partner gegenüber Kastner, ab Vertragsbeginn, in einem Zeit-
raum von 2 Jahren min. 1.600 Lt SONAX AntiFrost&KlarSichtKonzentrat (für die bewegliche Werkstatt-Abfüllstation) bei 
Kastner zu beziehen.
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Bald bei 
uns

erhältlich!

Bald bei 
uns

erhältlich!
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Verbrauchsmaterial

Putzpapier blau
• 3-lagig
• ca. 1.000 Abrisse
• á 35 cm
 Art.Nr. 6441-114-521-2  Art.Nr. 6441-114-521-2 

Handreiniger, 12,5 Lt
Handschonend und sparsam im Verbrauch.
• für die gründliche und schonende Händereinigung. 
• entfernt auch hartnäckige Verschmutzungen wie Farben,
 Öl und Bremsabrieb
 Art.Nr. 5023-336-3 

Einweghandschuhe aus leichtem LDPE, 100 Stück
• transparent, gehämmerte Oberfl äche
• geruchsneutral
• frei von latexallergie-auslösenden Proteinen
 Art.Nr. 5005-131-72 bei uns

Zink-Alu-Spray, 400 ml
• Korrosionsschutz für wasser- und 
 witterungsgefährdete Konstruktionen
• zum Ausbessern beschädigter Flächen
• zum Beschichten von Innenblechkanten 
 beim Punktschweißen
 Art.Nr. 5076-233-057 

Putztücher
bunt
 Art.Nr. 6441-420-03 

KLARE SICHT WINTER KONZENTRAT
Methanolfrei.
Zuverlässiger Frostschutz mit Reinigungssubstanzen 
(Tensiden) für alle KFZ-Scheibenwaschanlagen. 
Geeignet für Polycarbonatscheiben & Fächerstrahldüsen.

SCHEIBENFROSTSCHUTZ Fertiggemisch -20°C,
5 Lt
Ist ein sofort einsetzbares Reinigungsmittel für die Winter- 
und auch Ganzjahresanwendung in der Scheibenwasch-
anlage. 
 Art.Nr. 5053-100-124-50 

Art.Nr. Gebinde VPE

 5053-803-001 1 Lt 12

 5053-803-025 25 Lt 1

 5053-803-060 60 Lt 1

 5053-803-208 208 Lt 1
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Verbrauchsmaterial

AntiFrost&KlarSicht Konzentrat 
„Classic mit Zitrusduft“

Beseitigt die typischen Winterverschmutzungen 
und sorgt für klare Sicht.
Verhindert das Einfrieren der Scheibenwaschanlage und 
Düsenvereisung.

Mischtabelle Konzentrat

Frostschutz Wasser Frostschutz

2 Teile 1 Teil bis - 30°C

1 Teil 1 Teil bis - 20°C

1 Teil 2 Teile  bis - 10°C

Art.Nr. Gebinde

 5051-332-705 25 Lt

 5051-332-805 60 Lt

 5051-332-905 200 Lt

Kunststoff  Ablasshahn 
für Sonax Gebinde

3

Art.Nr. für Gebinde

 5001-497-300 10, 25 und 60 Lt

 5051-497-700 200 Lt Fässer

 5001-496-600 Fasspumpe

Art.Nr. für Gebinde

 5001-497-300 10, 25 und 60 Lt

 5051-497-700 200 Lt Fässer

 5001-496-600 Fasspumpe

Art.Nr. Gebinde

 5051-332-705 25 Lt

 5051-332-805 60 Lt

 5051-332-905 200 Lt

Refl ex™ Papierwischtücher 1-lagig
• pro Rolle 857 Blatt
• VPE = 6 Stück
 Art.Nr. 6441-W47-324-2 

Innenabrollungsspender
• Farbe: weiß
• Abmessungen LxBxH: 
 25,5 x 23,9 x 33,1 cm
 Art.Nr. 6441-473-190 

Innenabrollungsspender

Brunox Epoxy Grundierung, 400 ml
Für den industriellen Unterhalt von 
Konstruktionen, Anlagen, Maschinen, 
Fahrzeugen etc.
Gute Verträglichkeit mit den meisten 
handelsüblichen Decklacken. 

• VPE = 12 Stück
 Art.Nr. 5074-530-04 

Brunox Epoxy Grundierung, 400 ml

Konstruktionen, Anlagen, Maschinen, 

Gute Verträglichkeit mit den meisten 

Straßenbesen Elaston
inklusive Stiel 
• Breite: 40 cm
• Länge: 160 cm
• Ø Stiel: 28 mm
 Art.Nr. 5205-070-468 

bei uns
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Reparts

Artikel-Nr.: Modelle: OE Nr. Preis:

51-00291 VW Touareg, T5 all 03-10 7H0422153A / 
7L6422153A 88,00 ,-

51-00652 MB C-Klasse, E-Klasse all 
00-13

A0034664001 / 
A0034664301 88,00 ,-

51-00158 BMW E46,E39,X3,X5 all 
98-10

32411095155 / 
32416750938 74,00 ,-

Qualität auf höchstem Niveau: 
Aufbereitung ausschließlich von OE-Teilen!

51-00158

51-00652

51-00291

Profi tieren Sie von unseren Austausch-Servopumpen 
in höchster Qualität zu 100 % aus eigener Aufarbeitung. 

Nicht das Passende dabei? 
Zum Start sind die 30 gängigsten Pumpen bei Ihrem 
REPARTS-Händler verfügbar!

Remanufactured in Germany        • www.car-reparts.de

Qualität auf höchstem 
Niveau: Aufbereitung 
ausschließlich von OE-Teilen!

NEU
Austausch-

Servopumpen

Profi tieren Sie von unseren Austausch-Servopumpen in höchster Qualität zu 100 % 
aus eigener Aufarbeitung.

Nicht das Passende dabei?
Zum Start sind die 30 gängigsten Pumpen bei Ihrem REPARTS-Händler verfügbar!
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51-00291 VW Touareg, T5 all 03-10 7H0422153A / 
7L6422153A 88,00 ,-

51-00652 MB C-Klasse, E-Klasse all 
00-13

A0034664001 / 
A0034664301 88,00 ,-

51-00158 BMW E46,E39,X3,X5 all 
98-10

32411095155 / 
32416750938 74,00 ,-
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Profi tieren Sie von unseren Austausch-Servopumpen 
in höchster Qualität zu 100 % aus eigener Aufarbeitung. 

Nicht das Passende dabei? 
Zum Start sind die 30 gängigsten Pumpen bei Ihrem 
REPARTS-Händler verfügbar!

Remanufactured in Germany        • www.car-reparts.de
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Montieren & Wuchten

Reifensäcke weiß
• perforiert auf Rolle
• ohne Aufdruck
• Maße: 70/50 x 100
• 100 Stück/Rolle
 Art.Nr. 6441-099-082-2 

Einweg-Fußraumschoner „Paperplast“,
38 x 50 cm
• Druckmotiv: „Füße“ in blau
• folienbeschichtetes Papier, wasserfest
• rutschhemmende Unterseite
• 500 Stück lose/Karton
 Art.Nr. 6441-099-054-0 

Technische Daten RH136 RH316

Art.Nr.  6741-RH1-36  6741-RH3-16 

Kapazität 1.500 kg 3.000 kg

Radtyp Stahl Nylon

Abmessungen: A 268 mm 425 mm

B 90 mm 95 mm

C 358 mm 520 mm

D 485 mm 734 mm

D2 1.437 mm 1.900 mm

E 134,5 mm 156 mm

F 140 mm 283 mm

G 247 mm 393 mm

Rangierwagenheber
Die hydraulischen Rangierwagenheber von Rodcraft eignen sich ideal für den Reifenwechsel im Pannendienst 
sowie den schnellen Zugang zum Fahrgestell bei unterschiedlichen Fahrzeughöhen. 

Jeweils zwei feste und zwei schwenkbare Räder ermöglichen eine einfache und präzise Platzierung. 
Die hydraulischen Rodcraft-Wagenheber sind in der Regel sehr fl ach und kompakt, so dass sie im Lager nur 
wenig Fläche beanspruchen, wenn sie gerade nicht verwendet werden.

Die hydraulischen Rangierwagenheber von Rodcraft eignen sich ideal für den Reifenwechsel im Pannendienst 

Jeweils zwei feste und zwei schwenkbare Räder ermöglichen eine einfache und präzise Platzierung. 
Die hydraulischen Rodcraft-Wagenheber sind in der Regel sehr fl ach und kompakt, so dass sie im Lager nur 

RH316

 6741-RH3-16 

3.000 kg

Nylon

425 mm

95 mm

520 mm

734 mm

1.900 mm

156 mm

283 mm

393 mm

Reifen- und Montagehebel 
mit Kunststo� belag
• mit verschleißfestem und auswechselbarem 
 Kunststoff schutz
• Doppel-T-Profi l sorgt für Stabilität
• extra abgerundetes Hebelende für 
 materialschonenden Einsatz
• matt satiniert
 Art.Nr. 6000-911-819-9 

Reifen- und Montagehebel 
mit Kunststo� belag

mit verschleißfestem und auswechselbarem 
 Kunststoff schutz

Doppel-T-Profi l sorgt für Stabilität
extra abgerundetes Hebelende für 

 materialschonenden Einsatz
matt satiniert

 Art.Nr. 6000-911-819-9 
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Montieren & Wuchten

CAR Reifenmontagepaste, 5 kg 
Das Universaltalent für alle gängigen Reifen. 

• hohe Gleitwirkung
• trocknet transparent ab
• chemisch neutral gegenüber Gummi und Metall
• hinterlässt keine weißen Rückstände 

Ventile
Wir haben die passenden 
Ventile für Ihre Felgen. 

Ventile
• VPE = 100 Stück

Art.Nr. Beschreibung

 3764-CAR-Z71-75 Riegel, schwarz

 3764-CAR-Z71-25 Riegel, silber

Wuchtgewichte Riegel, 60 Gramm, 12 x 5
• in Premium Qualität
• VPE = 100 Stück

Klebegewicht-Rolle
• in Premium Qualität
• pulverbeschichtet

Art.Nr. Beschreibung

 3764-CAR-Z97-09 silber, 6 kg

 3764-CAR-Z71-99 schwarz, 5 kg

Art.Nr. Farbe

 3764-CAR-Z10-02 schwarz 

 3764-CAR-Z10-01 weiß

Beschreibung Art.Nr. 

Hochdruckventil, Sprinter  3769-VGS-IP1-0HP-603 

Metallventil Stahl , silber  3764-CAR-Z23-54 

Metallventil schwarz  3764-CAR-Z23-53 

Schlaggewicht Stahlfelgen
• Zink pulverbeschichtet
• in Premium Qualität

für Stahlfelgen 
Art.Nr. Gramm VPE

 3764-CAR-Z84-05 5 100

 3764-CAR-Z84-10 10 100

 3764-CAR-Z84-15 15 100

 3764-CAR-Z84-20 20 100

 3764-CAR-Z84-25 25 100

 3764-CAR-Z84-30 30 100

 3764-CAR-Z84-35 35 50

 3764-CAR-Z84-40 40 50

 3764-CAR-Z84-45 45 50

 3764-CAR-Z84-50 50 50

für Alufelgen 
Art.Nr. Gramm VPE

 3764-CAR-Z63-05 5 100

 3764-CAR-Z63-10 10 100

 3764-CAR-Z63-15 15 100

 3764-CAR-Z63-20 20 100

 3764-CAR-Z63-25 25 100

 3764-CAR-Z63-30 30 100

 3764-CAR-Z63-35 35 50

 3764-CAR-Z63-40 40 50

 3764-CAR-Z63-45 45 50

 3764-CAR-Z63-50 50 50

Art.Nr. Beschreibung

 3764-CAR-Z23-62 Gummiventil TR412 Snap in

 3764-CAR-Z23-63 Gummiventil TR413 Snap in

 3764-CAR-Z23-64 Gummiventil TR414 Snap in

 3764-CAR-Z23-65 Gummiventil TR418 Snap in
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Montieren & Wuchten

Technische Daten

Druckkraft 100 t

R 300 mm

A 1.200 mm

B 990 mm

C 1.830 mm

F, F1, F2 300, 114, 814 mm

E 787 mm

Werkstattpresse 100T - WP100P
Langlebige, präzise und kraftvolle Presse.

• professionelle und extrem stabile Ausführung aus geschweißtem Stahl
• lufthydraulische Pumpe umschaltbar auf 2 Geschwindigkeiten 
 für die schnelle Annäherung  beziehungsweise sehr 
 kraftvolles Drücken
• Presszylinder seitlich verschiebbar
• einfache Einstellung des Pressentisches  mit den 
 Aufhängungskabeln und der zentralen Winde
• inklusive Druckdornsatz 
mit Schnellwechselfutter
 Art.Nr. 6741-WP1-00P 

Technische Daten

Gesamtbelastbarkeit 400 kg

Abmessungen BxHxT 770 x 1.111 x 395 mm

Gewicht 76 kg

1.
11

1 
m

m

770 mm

395 m
m

Werkstattwagen-Set mit 7 Schubladen und 
473 Werkzeugen

Set bestehend aus:
• Werkstattwagen mit 7 Schubladen und 473 Werkzeugen
• 1/2“ Drehmomentschlüssel 20 - 200 Nm
• 1/2“ Druckluft-Schlagschrauber, 1.450 Nm
• 1/2“ Alu-Felgen-Krat-Stecknuss-Satz, 5-tlg.
• 2 x Kunststoff  -Magnet-Halbschalen

• 7 kugelgelagerte Schubladen mit 100% Auszug und 
 jeweils mit 35 kg belastbar
• enorme Kipp-Sicherheit durch den Einzelverschluss aller 
 Schubladen
• 400 kg Gesamttragkraft
 Art.Nr. 6000-BT1-594-82 

770 x 1.111 x 395 mm
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Montieren & Wuchten

Reifenvulkanisier-Satz mit 100 mm 
Vulkanisier-Faden, 5-tlg.
Enthält alle notwendigen Werkzeuge für die Reparatur.

Bestehend aus:
• Schmiermittel 70 g
• Ersatzfaden 100 mm, 60-er Pack
• Abbrechklingenmesser 9 mm
• Nadel kurz
• Raspel
 Art.Nr. 6000-150-107-0 

Ersatzfaden
100 mm, 60er Pack
 Art.Nr. 6000-150-107-2 

1/2“ Drehmomentschlüssel mit 
Drehknopf-Umsteck-Ratschenkopf, 20 - 200 Nm

• +/- 3% Auslösegenauigkeit
• Feineinstellung
• wiederholgenau und präzise bei min. 5.000 Lastwechseln
• für den kontrollierten Rechtsanzug
• Linksanzugssperre - unbegrenztes Lösemoment ohne 
 Drehmomentfunktion
• Doppelskala in Nm und lbf•ft Teilung für 
 präzise Einstellung
• uvm.
 Art.Nr. 6000-BT1-419-01 

Technische Daten

Nm 20 - 200

Teilung 1,00 Nm

L 502 mm

B 62 mm

H 70 mm

INA Zahnriemensatz
• Breite: 25 mm
• Zähnezahl: 116

Passend für folgende Fahrzeuge:
Citroen, Ford, Opel , Peugeot
 Art.Nr. 1106-530-069-110 

1/2“ COMPETITION Hochleistungs-
Drucklutschrauber
 Art.Nr. 6000-512-002-0 

Technische Daten

Vierkantantrieb 1/2“

Rechtslauf-Drehmoment

1 = max. 490 Nm

2 = max. 660 Nm

3 = max. 870 Nm

max. Löse-Drehmoment 1.600 Nm

Leerlaufdrehzahl 8.500 U/Min

Vibrationsbeschleunigung <17,5

Schallleistungspegel 100,9 (dbA)

Schalldruckpegel 89,9 (dbA)

Luftverbrauch 169 l/Min

Betriebsdruck max. 6,3 bar

max. Schraubengröße M16

min. Schlauchdurchmesser 3,8“ - 10,0 mm

Anschlussgewinde 1/4“PT

1/2“

max. 490 Nm
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Montieren & Wuchten

Hochleistungs-Druckluft-Schlagschrauber 1/2“
• mit rutschfestem Soft-Grip-Handgriff 
• Abluftführung durch den Handgriff  nach unten, kälteisolierter Handgriff 
• mit praktischem Umschalthebel (Links / Rechts)
• leichte Bedienung
• 3-fach Drehmomentvorwahl
• lange Lebensdauer
• inkl. 1/4“ Kupplungsstecker
• ultraleichtes Gehäuse

Technische Daten miniMonster THE DEVIL

Rechtslauf-Drehmoment 1 max. 270 Nm max. 490 Nm

Rechtslauf-Drehmoment 2 max. 640 Nm max. 660 Nm

Rechtslauf-Drehmoment 3 max. 965 Nm max. 870 Nm

max. Löse-Drehmoment 1.390 Nm 1.600 Nm

Leerlaufdrehzahl 1.000 U/Min 8.500 U/Min

Vibrationsbeschleunigung < 9,18 17,5

Schallleistungspegel 113 (dbA) 100.9 (dbA)

Schalldruckpegel 102 (dbA) 89.9 (dbA)

empfohlenes Drehmoment 615 Nm 550 Nm

Luftverbrauch 135 l/Min 169 l/Min

Betriebsdruck max. 6,3 bar 6,3 bar

max. Schraubengröße M 16 M 16

min. Schlauchdurchmesser 3/8“ - 10 mm 3/8“ - 10 mm

Anschlussgewinde 1/4“PT 1/4“PT

Art.Nr.  6000-515-127-0  6000-515-120-0 

1/2“

1/2“

ERGOTORQUE®precision Drehmomentschlüssel 1/2“ - für den kontrollierten Rechts- und Linksanzug, 
40 - 200 Nm
• mit geriff eltem Drehknopf am Umsteckvierkant & Doppelskala in Nm und lbf•ft Teilung für präzise Einstellung
• inkl. fein teilbarer Nm Mikrometerskala
• Einstellen des Drehmoments schnell und sicher durch Drehen des Handgriff s
• inkl. Kalibrier-Konformitätserklärung nach DIN EN ISO 6789:2017(E) - rückführbar auf nationale Normale
 Art.Nr. 6000-516-604-2 

Technische Daten

Teilung 1,00 Nm

lbf•ft 15 - 150

L 500 mm

D 45 mm

H 23 mm



53Alle Preise zzgl. MwSt., Lieferkosten, Einschulung und Montage, Fotos sind Symbolfotos, Änderungen, Satz- u. Druckfehler vorbehalten, Angebote nur im Aktionszeitraum gültig bzw. solange der Vorrat reicht.

Montieren & Wuchten

1/2“ MASTER Spezial-Kraft-Stecknuss-Satz Radverschraubungen, 17-tlg.
• Doppelprofi l - Ausdrehnüsse haben feines und grobes Spiralnutenprofi l
• Innenvierkant nach DIN 3121 / ISO 1174
• kunststoff ummantelt zum beschädigungsfreien 
 Arbeiten an Alu-Felgen
• farblich codiert nach Schlüsselweite
• inklusive Sondergröße für Tesla
• inklusive Sonderprofi l für Mercedes, Hyundai und Kia

Anwendungsgebiete: Ford B-Max, S-Max, C-Max, EcoSport, Fiesta, 
Focus, Grand C-Max, KA, Kuga, Mondeo, Puma, Ranger, 
Transit und Tourneo
 Art.Nr. 6000-515-088-5 

Werkstattwagen S12 NEXT gefüllt, 485-tlg.
10 Jahre Garantie, sowie schnelle und unkomplizierte Abwicklung 

• Verstärkte Arbeitsplatte aus Edelstahl mit integrierten Seitenfächern
• Dosenhalter und Papierrollenhalter
• 4 Schwerlastrollen mit jeweils 300 kg Belastbarkeit
• 7 fl ache und 1 tiefe Schublade
• fl ache Schubladen haben Schubladenschienen mit 60 kg Tragkraft
• tiefe Schubladen haben Schubladenschienen mit 120 kg Tragkraft
• fortschrittliches Schubladenblockiersystem als Kippschutz
 Art.Nr. 6005-748-578 

745 X 435MM

L

#6005-748-578

AKTIONSPREIS

€ 3290,00

#748578 S12 NEXT

NEXT S12 Werkstattwagen 
mit 8 Schubladen. 7 Schubladen 
gefüllt mit 448855 Werkzeugen.

1 603202 2 221201 3 308401

4 605301 5 602204 6 604202
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Technische Daten

Gesamtbelastbarkeit 900 kg

Abmessungen LxBxH 1.004 x 518 x 1.029 mm

Gewicht 172 kg

Kennen Sie schon die 
 Global Bestsellers?

 Erkundigen Sie sich! 

SONIC EQUIPMENT GMBH
Am Hegelesberg 12
73230 Kirchheim
Deutschland
T: +49 (0)7021 8668318
F: +49 (0)7021 8668320
info@sonic-equipment.de 

AUTOBEDARF KARL KASTNER GMBH6020 Innsbruck Trientlgasse 24 0512/33 12 06830 Rankweil Gisinger Straße 2 05522/736 14
8073 Feldkirchen/Graz Kalsdorfer Straße 41 0316/244 025
2345 Brunn Rennweg 77 02236/378 900
8160 Weiz Werksweg 106 03172/39 758431 Gralla Gewerbepark Süd 20 03452/843 56
8572 Bärnbach Dr. Niederdorferstr. 16a 03142/236 30
8750 Judenburg Gabelhoferstraße 8-10 03572/440 40

www.auto-kastner.at
office@auto-kastner.at

S O N I C - E Q U I P M E N T . C O M

WORK 
EFFICIENT
WORK 
WITH SONIC

ARE YOU 
READY?

WORK 
EFFICIENT
WORK 
WITH SONIC

S O N I C - E Q U I P M E N T . C O M

Weitere Informationen finden Sie auf unserer Website oder im Katalog. Druck-, Preis- und Tippfehler vorbehalten. Dieser Sonic Prospekt enthält empfohlene Aktionspreise für Endverbraucher. Wiederverkäufer sollten die Sonic Preisliste 2024 zur Preiskalkulation verwenden.

This Diese kann über info@sonic-equipment.de angefordert werden. Preise in Euro zzgl. MwSt. und gültig solange der Vorrat reicht. Mit diesem Prospekt verlieren alle vorherigen Versionen ihre Gültigkeit. Preise gültig vom 01.01.2024 bis 31.12.2024.

GLOBAL BESTSELLER    2024
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Montieren & Wuchten

Ölfreie Drucklufterzeugung auf Industriestandard: Industrial Tech Kompressoren ATF 
 100% Einschaltdauer 
• ölfreies verdichtendes 2-Zylinder Industrie-Aggregat
• Gummiunterlagen für sicheren Stand
• 15 Jahre Garantie auf Behälter gegen Durchrostung
• Luftabgang 1/2“ i mit Luftabsperrhahn

Bei Modellen ab 5,5 kW:
• mit Entlastungsventil für den industriellen Einsatz
• mit angebautem Stern-Dreieckschalter direkt an der Konsole

Serienmäßig mit allen Armaturen: Condor-Druckschalter, Motorschutz, 
Sicherheitsventil, Kondensat Ablasshahn und Absperrhahn.

Rundwinkelpinsel für Reifen-
montagepaste,  45° gekröpft
• Pinselkopf geschraubt
• mit Holzstiel
 Art.Nr. 6000-100-402-0 

SlimPOWER Alu-Felgen 
Kraft-Stecknuss-Satz 
17, 19 & 21 mm, 3-tlg.
• Innenvierkant: DIN 3121/ISO 1174 
• robuste, lange Ausführung 
• 6-kant 
• für Maschinenbetätigung
 Art.Nr. 6000-515-107-0 

Innenvierkant: DIN 3121/ISO 1174 

NT STL 1150-10-500 XDKC OF &
INT STL 1470-10-500 XDKC OF

bei uns

INT STL 920-10-270 OF

Technische Daten Paket 277 - INT STL 920-10-270 OF Paket 278 - INT STL 1150-10-500 XDKC OF Paket 279 - INT STL 1470-10-500 XDKC OF

Kältetrockner nein ja ja

Druck 10 bar 10 bar 10 bar

Ansaugleistung 918 l/min 1.146 l/min 1.470 l/min

eff . Liefermenge 492 l/min 660 l/min 930 l/min

Antriebsleistung 4 kW 5,5 kW 7,5 kW

Behälter Volumen 270 Lt 500 Lt 500 Lt

Luftabgang 1/2“i 1/2“i 1/2“i

Gewicht 150 kg 265 kg 350 kg

Geräusch 83 dbA 84 dbA 86 dbA

Abmessungen BxTXH 1.540 x 592 x 1.200 mm 1.990 x 748 x 1.390 mm 1.990 x 748 x 1.390 mm

Art.Nr.  6401-411-600-178-6  6401-411-600-178-7   6401-411-600-178-8 
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Montieren & Wuchten

Lieferumfang:
• Mittenzentriervorrichtung 
 mit Schnellspannmutter
• 3 Zentrierkonen 
 Ø 45 - 110 mm
• Gewichtezange

Paket 226 - Reifenmontiermaschine RAV G5440V.22G Plus73 mit Hilfsarm
Der professionelle Einstieg in die Reifenmontage

• ideal für Werkstätten mit einem hohen Anteil an Standardrädern
  sowie für 2-Rad Werkstätten
• Montagekopf befi ndet sicht stets in sicherem Abstand zur Felge
• Montagekopf mit automatischer Positionierung
• Montagesäule mit pneumatischer Verriegelung
• 2 Geschwindigkeiten
• Farbe: Grau RAL7016
 Art.Nr. 6619-G54-40V-22G-P73

Paket 44 - Reifenwuchtmaschine Megaspin 220
• automatische Dateneingabe für Abstand & Durchmesser
• Virtual Sonar für die Berechnung der Felgenbreite bei Stahlfelgen
• High Speed
• Easy AUTO SELECT wählt automatisch das richtige Ausgleichsprogramm
• ALU M Programme bieten unbegrenzte Möglichkeiten für die 
 richtige Gewichteposition
• VDD Virtual Direct Drive der neuesten Generation
• ECO DRIVE
• 3 Jahre Garantie für alle elektronischen Bauteile, 
 wenn jährliches kostenpfl ichtiges Service 
 bei Kastner durchgeführt wird
 Art.Nr. 6632-102-17 

Technische Daten

Reifenbreite 1,5“ - 20“

Felgen Ø 10“ - 28“

Ø Rad max. 1.200 mm

Radbreite max. 530 mm

Radgewicht max. 75 kg

Abmessungen LxBxH 1.006 x 910 x 1.013 mm

Stromanschluss 230 V 

Drehzahl 100 U/Min

Gewicht 110 kg

• 3 Zentrierkonen 
 Ø 45 - 110 mm
• Gewichtezange

automatische Dateneingabe für Abstand & Durchmesser
Virtual Sonar für die Berechnung der Felgenbreite bei Stahlfelgen

Easy AUTO SELECT wählt automatisch das richtige Ausgleichsprogramm
ALU M Programme bieten unbegrenzte Möglichkeiten für die 

VDD Virtual Direct Drive der neuesten Generation

3 Jahre Garantie für alle elektronischen Bauteile, 

Technische Daten

Felgenaußenspannung 12” - 22”

Felgeninnenspannung 14” - 24”

Rad Ø / Radbreite max. 1.000 / 340 mm

Druckluft 8 - 10 bar

Spannung/Absicherung 8 - 10 bar

Stromanschluss  400 V / 16 A träge

Motor  0,8 - 1,1 KW

Lieferumfang:
• Montiereisen
• Kunststoff schutz für 
 Montierklauen und
 Montagekopf
• Hilfsmontagearm Plus73
• Reifenfüller (nicht eichfähig)
• Wartungseinheit

Kastner Aktionspaket Ölfreie Drucklufterzeugung auf Industriestandard: Industrial Tech Kompressoren ATF 
 100% Einschaltdauer 
• ölfreies verdichtendes 2-Zylinder Industrie-Aggregat
• Gummiunterlagen für sicheren Stand
• 15 Jahre Garantie auf Behälter gegen Durchrostung
• Luftabgang 1/2“ i mit Luftabsperrhahn

Bei Modellen ab 5,5 kW:
• mit Entlastungsventil für den industriellen Einsatz
• mit angebautem Stern-Dreieckschalter direkt an der Konsole

Serienmäßig mit allen Armaturen: Condor-Druckschalter, Motorschutz, 
Sicherheitsventil, Kondensat Ablasshahn und Absperrhahn.
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Montieren & Wuchten

Paket 189 - Reifenmontiermaschine T6000 2S Plus mit Hilfsarm
mit Spannbereich bis 26“ 

Wie oben aber: 
Der vertikale Arm erleichtert das Positionieren des Montagekopfes.

• auf Rollen gelagerter horizontaler Arm
• Abdrückarm in zwei Positionen einstellbar
• Große Abdrückschaufel, in drei Gelenken gelagert
 Art.Nr. 6619-EEW-H52-9AE-G 

Lieferumfang:
• Wartungseinheit
• Montiereisen
• Kunststoff schutz für 
 Montagekopf,
 Spannklauen,
 Abdrückschaufel

• Kunststoff schutz für 
 Montagekopf,
 Spannklauen,
 Abdrückschaufel

Technische Daten

Spannbereich außen 12“ - 26“

Spannbereich innen 14“ - 26“

Raddurchmesser max. 1.200 mm

Elektroanschluss 230 V

Abmessungen LxTxH 720 x 1.820 x 2.160 mm

Gewicht 440 kg

Paket 200 - Reifenmontiermaschine T5345 2S Plus mit Hilfsarm
mit Spannbereich bis 24“ 
Die Abdrückschaufel ist so geformt, dass das Abdrücken einfach und felgenschonend
durchgeführt werden kann. 

• WDK-zertifi ziert
• besonders geeignet für UHP- und Runfl at-Reifen
• doppelt wirkender Abdrückzylinder
• Invertertechnik für zwei Spanntellerdrehzahlen optimiert Drehmoment und
 Drehzahl entsprechend dem Montage- & Demontagevorgang
• Pedalgesteuertes Füllsystem
• Ventilkasten mit integriertem Manometer 

Die Plus-Modelle sind wdk-zertifi ziert und standardmäßig ausgestattet 
mit MH 320 pro und plus-Kit - bestens geeignet für die 
Bearbeitung von UHP und Runfl at-Rädern.
 Art.Nr. 6619-EEW-H57-2AE-8 

Lieferumfang:
• Wartungseinheit
• Montiereisen
• Kunststoff schutz für 
 Montagekopf,
 Spannklauen,
 Abdrückschaufel

Technische Daten

Spannbereich außen 10“ - 24“

Spannbereich innen 12“ - 24“

Raddurchmesser 
max. 1.000 mm

Elektroanschluss 230 V

Abmessungen LxTxH 1.900 x 1.600 x 1.850 mm

Gewicht 310 kg
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Montieren & Wuchten

Lieferumfang:
• Wartungseinheit
• Montiereisen
• Kunststoff schutz für 
 Montagekopf,
 Spannklauen,
 Abdrückschaufel

Kastner Druckluft Schlauchaufroller 1/2“ mit 
schwenkbarem Bügel
• Gehäuse aus Technopolymer 
• Arretiervorrichtung, welche einfach zu beseitigen ist, wenn
 der Schlauch ständig unter Zug sein soll
• Farbe Schlauch: blau, Gehäuse: grau
• Deckel seitlich; Farbe: schwarz
• ultra fl exibler Schlauch, antistatisch und silikonfrei
 Art.Nr. 6402-AM8-510 

Technische Daten

Ø Schlauch 10 mm

Schlauchlänge 16 m

Druck max. 15 bar

Schlauchanschluss 1/2“a

Temperaturbeständigkeit -5°C bis +50°C

Anschluss-Schlauch 1,5 m

Technische Daten

Tragkraft 65 kg

Hubhöhe 1.200 mm

min. Raumhöhe 2.800 mm

Radheber pneumatisch ATH RH120C
• pneumatisch gesteuert, ohne Elektro-Bauteile
• Werkzeughalter zum Aufbewahren von 
 Schlagschrauber und Stecknüssen
• Fanghaken zum Sichern der Räder gegen 
 Herunterfallen
• sperrbare Lenkrollen zum 
 Feststellen des Radhalters
 Art.Nr. 6619-450-201  Art.Nr. 6402-AM8-510 

10 mm

Paket 97 - Reifenmontiermaschine T7800P 2S mit Hilfsarm
die Wahl für Werkstätten mit hohem Durchsatz - mit Spannbereich bis 30“ 
Die T7800 vereint die hohe Produktivität einer Spanntellermaschine mit der hohen Leistungsfähigkeit rollend abdrückender 
Maschinen mit Zentralspannung. Mit seitlichem Abdrücker, kabelloser Bedienung am Griff , externer Füllstoßvorrichtung, 
Radheber und Kamera zur Kontrolle der Arbeiten am unteren Wulst. 
WDK-zertifi ziert.

Hauptmerkmale:
• vertikale Positionierung des Werkzeugs: pneumatisch
• Geschwindigkeitssteuerung PROspeed 
• Füllstoß - Füllung von oben Standard: pedalgesteuert
 Art.Nr. 6619-EEW-H58-6AE-2 

Technische Daten

Spannbereich innen 12“- 30“ 

Bremskraft 11,5 kN 

Kapazität 70 kg 

Gewicht 465 kg

Maße (LxBxH) in mm 1481 x 1863 x 1880 

Motorleistung 0,9 kW

Spannung 230 V, 16 A träge
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Montieren & Wuchten

Modell 420, 420 P

Reifenwuchtmaschine Megaspin 420, 420 P und 820 P
• Raddateneingabe für Abstand, Durchmesser und Breite erfolgt automatisch
• Auswuchten ohne Kontrolllauf
• Laserspots für korrekte Positionierung von Klebegewichten
• Messzeit für ein Rad mittlerer Größe weniger als 5 Sekunden
• LED Licht zur Beleuchtung der Klebegewichte-Position
• 3 Jahre Garantie auf alle Platinen, wenn jährlich ein
 kostenpfl ichtiges Service durch die Fa. Kastner 
 durchgeführt wird

Zusätzlich bei Megaspin P-Modellen
• mit pneumatischer Felgenspannung

Technische Daten Paket 27 - Megaspin 420 Paket 176 -Megaspin 420 P Paket 78 - Megaspin 820 P

Anzeige LCD LCD 17“ Monitor 

Felgenbreite 1,5” - 20” max. 1,5” - 20” max. 1,5“ - 20” max. 

Felgen Ø 10” - 28” 10” - 28” 10“ - 28” (30 manuell)

Rad Ø max. 1.016 mm 1.016 mm 1.016 mm

Radbreite max. 480 mm 480 mm 480 mm

Radgewicht max. 75 kg 75 kg 75 kg

Drehzahl 100 U/Min 100 U/Min 100 U/Min

Abmessungen LxBxH 1.210 x 1.430 x 1.770 mm 1.210 x 1.430 x 1.770 mm 1.130 x 1.450 x 1.150 mm

Gewicht 135 kg 135 kg 175 kg

Stromanschluss 230 V 230 V 230 V

Druckluft - 8 - 10 bar 8 - 10 bar

Art.Nr.  6632-104-20  6632-104-25  6632-108-25 

Modell 820 P

Lieferumfang:
• manuelle Spannung 
• Mittenzentrierfl ansch
• Wuchtgewichtzange 
• 3 Zentrierkonen
• Radschutzbogen

Produktempfehlungen

Zu den Handschuhen geben wir 
Ihnen unsere Einsatzempfehlungen 
mittels Piktogramm. 

20

NITRILHANDSCHUHE

Nitrilhandschuhe bieten eine gute Beständigkeit gegen Mineralöle, Fette und Kraftstoffe.
Die Handschuhe sind sehr alterungsbeständig und bieten eine hohe Abriebfestigkeit
sowie eine Wärmebeständigkeit bis zu 130 Grad. Einschränkungen gibt es beim Kontakt 
mit aromatischen bzw. cholorierten Kohlenwasserstoffen (z.B. Benzol, Trichlorethlen). 
Hier neigt Nitril zur Aufquellung.
Neben den Markenprodukten von Ninja, bieten wir auch eigene workLife Nitrilhandschuhe 
an.
Unsere Nitrilhandschuhe bieten eine optimale Passform und eignen sich daher für alle 
Arbeiten, bei denen Feinfühligkeit gefragt ist.
Ab einer bestimmten Menge können wir Ihnen die Nitrilhandschuhe auch mit Ihrem
Eigenlogo anbieten. Fragen Sie hierzu gerne bei uns an.

UNSER TOPSELLER
  FLEXI

15 gauge Nylonfeinstrickhandschuh mit atmungsaktiver
Nitrilfoam Beschichtung, Handrücken frei

VE: 12/144 Paar

ART. NR. GR.
34823070 7

34823080 8

34823090 9

34823100 10

34823110 11

34823120 12

41 31X

by
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Bau Montage WerkstattGarten

15 gauge Nylon Feinstrickhandschuhe, 
Größe 9
• mit atmungsaktiver Nitrilfoam Beschichtung
• Handrücken frei
• ÖKO Tex 100 zertifi ziert
• VPE = 12/144
 Art.Nr. 6705-348-230-90 
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Montieren & Wuchten

Radwuchtmaschine G.50 mechanisch
Radwuchtmaschine für Werkstätten mit hohem Durchsatz

• mechanische Aufspannung
• automatischer Messarm 
• Punktlaser innen
• Radschutzbogen mit Sonar für Stahl- und Alufelgen
• Auto Stop 
• One Plane Balancing: eliminiert dynamische Unwucht mit 
 nur einem Gewicht statt zwei, weniger Korrekturpositionen 
 an der Felge, weniger Verbrauch von Gewichten

Lieferumfang:
• 3 Konen Ø 45 - 111 mm
• Schnellspannmutter
• Spannhülse
• Distanzstück
• Gummiring
• 60 g Gegengewicht
• Gewichtezange
• Messlehre

Technische Daten Paket 235 - G.50 Paket 244 - G.50 LCD

Anzeige 19“ Touchscreen LCD 

Felgenbreite 1,5“ - 20“ 1,5“ - 20“ 

Felgen Ø 10" - 30" 10" - 30" 

Rad Ø max. 1.117mm 1.117mm 

Radbreite max. 480 mm 480 mm

Radgewicht max. 75 kg 75 kg

Drehzahl 100 U/min 100 U/min

Abmessungen LxBxH 1.340 x 1.255 x 1.375 mm 1.340 x 1.255 x 1.375 mm

Gewicht 120 kg 120 kg

Stromanschluss 230 V 230 V 

Art.Nr.  6632-169-250-100-2  6632-169-250-100-9 
Modell G.50 LCD

Paket 245 - Radwuchtmaschine G.60P Pro
Von Profi s für Profi s: mit vollautomatischer Raderkennung

• pneumatische Aufspannung
• automatischer Raderkennung
• 3D Laser innen + Linienlaser außen
• Radschutzbogen mit Sonar für Stahl- und Alufelgen
• Auto Stop Funktion 
• One Plane Balancing
• Höhenschlagsonar
• Hubmatching
 Art.Nr. 6632-169-250-100-4 

Lieferumfang:
• 3 Konen Ø 45 - 111 mm
• Schnellspannmutter
• Spannhülse
• Distanzstück
• Gummiring
• 60 g Gegengewicht
• Gewichtezange
• Messlehre

Technische Daten

Anzeige 19“ Touchscreen

Felgenbreite 1,5“ - 20“ 

Felgen Ø 10" - 30" 

Rad Ø max. 1.117mm 

Radbreite max. 480 mm

Radgewicht max. 75 kg

Drehzahl 100 U/min

Abmessungen LxBxH 1.300 x 1.300 x 1.770 mm

Gewicht 130 kg

Stromanschluss 230 V

Druckluft 7 - 10 bar

mit 19“ 
Touchscreen

G.50
mit 19“ 

Touchscreen
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Montieren & Wuchten

Lieferumfang:
• Heizsystem
• Erstbestückung Granulat
• 10 Lt antibakterielles 
 Konservierungsmittel

Paket 70 - Radwaschmaschine Kastner Wheely
Waschen ohne chemische Zusätze
• für PKW- und Lieferwagen
• Arbeitsmedium: Wasser mit Granulat
• mit Heizsystem
• korrosionsfeste Ausführung
• doppelte Schalldämmung
• kein Anschluss zu Frisch- und Abwasser erforderlich
 Art.Nr. 6455-360-HP 

Granulat 
für Radwaschmaschine
 Art.Nr. 6455-GRA-N 

Waschkonzentrat 
für Radwaschmaschine
 Art.Nr. 6455-010-04 

Technische Daten

Reifenbreite 135 - 360 mm

Reifen Ø 560 - 800 mm

3 Waschprogramme 20, 40 & 60 sec

Trocknungszeit 15 sec

Pumpmotor 6 kW

Abmessungen in mm 1.000 x 1.200 x 1.460

Spannung 400 V, 25 A träge

Zentrierkonus für Leicht-Lkw
• 122 - 174 mm, Welle 40 mm
 Art.Nr. 6632-150-400-091 

LLkw Adapter Kit Crafter & Sprinter
für Lochkreis 6 x 120 und 130 mm

Typenspannplatten sind Spannvorrichtungen, die im
Zusammenhang mit einer hinteren Zentrierung eine 
perfekte Zentrierung an der Wuchtmaschine 
ermöglichen, die exakt der am Fahrzeug entspricht

Bestehend aus:
• 1 x Stück Zentrierhülse
• 1 x Typenplatte (Lochkreis 6 x 120, 130)
• 6 x Schraubbolzen Ø 12 mm
 Art.Nr. 6632-280-400-064 

5 Konensatz Low-Taper-Kit
• Ø 52,5 - 90,5 mm
 Art.Nr. 6632-150-400-130 
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Montieren & Wuchten

Lieferumfang:
• 2 Rollwagen
• 20 kg DoublePower-Granulat
• Heizung
• Granulatkorb
• Klarspüleinrichtung
• Granulatfi lter
• vorbereitet für 
 Wasseraufbereitungskit 230375

Paket 280 - Radwaschmaschine GP24 Le Mans

Die Radreinigung erfolgt vollständig automatisiert und ohne Personal, was die Pro-
duktivität steigert. Die Maschine arbeitet automatisch und ununterbrochen, bis alle 
Räder perfekt gereinigt sind. 

Man belädt einen Rollwagen, dockt ihn an und drückt die Starttaste - alles andere 
passiert automatisch. Zusätzliche Hebevorrichtungen sind nicht nötig. 
Dank der dynamischen Spülrohrtechnologie der GP 24 können alle Leichtmetallfel-
gen und SUV-Reifen eff izient gereinigt werden. Das bewegliche Spülrohr reinigt die 
Felge gründlicher als ein festes Spülrohr.

• geringerer Arbeitsaufwand
• Optimierung der Arbeitsabläufe und der Ergonomie 
 in der Werkstatt
• umweltschonendes Reinigungsverfahren und 
 Abwasserentsorgung
 Art.Nr. 6455-DHW-GP2-41A-K 

Technische Daten

Reifenbreite 135 - 350mm

Reifen Ø 540 - 800 mm

Reinigungszeit 25 - 155 sec

Pumpmotor 6 kW

Abmessungen in mm 1.620 x 1.100 x 1550

Spannung 400 V

Haweka Quick Platte 5-Loch
• Lochkreisdurchmesser von 95 bis 182 mm stufenlos 
 einstell- und arretierbar
• kein zeitaufwändiges Suchen des passenden 
 Lochkreises
• auswechselbare gefederte Druckstücke für 
 unterschiedliches Felgendesign
• Unschlagbar in Verbindung mit federloser 
 Mittenzentrierung
 Art.Nr. 6632-259-012-400 

Lieferumfang:
• Typenspannplatte
• Standard Bolzenköpfe
• für Wellendurchmesser 
 40 mm

Reinigungsmittel,
5 Lt 
 Art.Nr. 6455-DHB-IO2-91 

Drester Double 
Power Granulat
 Art.Nr. 6455-DH2-307-94 
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MaxiTPMS ITS600 RDKS/TPMS Diagnose- & Programmiergerät
Aktivieren, Auslesen und Anlernen aller RDKS Sensoren

• optischer Scanner: Identifi zierung der Fahrgestellnummer
• exklusiver RDKS Statusbildschirm
• schnelles OBDII Anlernen für viele Fahrzeuge
• Kopierfunktion über OBDII für eine schnellere Wartung
• Mehrfach-Programmierung: bis zu 20 Autel MX-Sensoren
• drahtlose OBDII Verbindung über Bluetooth® VCI
• Rücksetzen des Reifendruckwertes nach 
 Fahrzeugherstellervorgaben
• Auslesen/Löschen der RDKS Systemfehlercodes und 
 Anzeige der Echtzeitdaten
 Art.Nr. 6219-TS6-00 

Jahresupdate ITS600 - Hochrüstung auf ITS600 Pro 
• mit kleiner Fahrzeugdiagnose z.B. Service Rückstellung, 
 Fehlerspeicher lesen und löschen
• Durchführung von mehr als 30 gängige Service-/Wartungsdiensten
 Art.Nr. 6219-AUU-PKI-TS6-00 

Mehrfach-Programmierung: bis zu 20 Autel MX-Sensoren
 VCI

Auslesen/Löschen der RDKS Systemfehlercodes und 

Jahresupdate ITS600 - Hochrüstung auf ITS600 Pro 
mit kleiner Fahrzeugdiagnose z.B. Service Rückstellung, 

Paket 146 - Kurzhubscherenhebebühne MagiX 35LSMG

• doppeltes Master / Slave System
• Bediensäule mit Drucktastensteuerung & Signalton
• mechanische Gleichlaufüberwachung & Notabsenkvorrichtung
• keine mechanische Verbindung zwischen den Scheren
• Farbe: Scheren: Grau RAL 7016 Grundrahmen, Rampen und Plattformen: feuerverzinkt
• Bühne ist zur Selbstinbetriebnahme vormontiert
 Art.Nr. 6320-AU2-592 

Lieferumfang:
• Mobilkit
• Gummiaufl agen 40 mm
 1 Satz = 4 Stück

Technische Daten

Tragkraft 3.500 kg

Hubhöhe (max.) 895 mm

Hub-/ Senkzeit 16 sec

Nutzhöhe 1.000 mm

Türschwellerfl achträger 1.400 - 1.975 mm

Fahrschienenbreite 480 mm

Fahrschienenhöhe 105 mm

Fahrschienenabstand 1.000 mm

Gesamtlänge 2.100 mm

Gesamtbreite 1.950 mm

Bedienpultposition variabel

Fundamentstärke min. 120 mm

Antriebsart elektrohydraulisch

Motor 3 kW, 16 A träge

Stromanschluss 400 V, 5 x 2,5 mm²

Farbe: Scheren: Grau RAL 7016 Grundrahmen, Rampen und Plattformen: feuerverzinkt
Bühne ist zur Selbstinbetriebnahme vormontiert
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Art.Nr. Alu silber Art.Nr. Alu schwarz Art.Nr. Gummi

 6219-101-000-167  6219-101-000-041  6219-101-000-180 

Radsensoren RDKS MX Sensor 433 MHz

• ein Sensor mit einer Fahrzeugabdeckung von 98%
• Achtung: nur für Autel-Geräte

Technische Daten

Arbeitsfrequenz 315 MHz / 433 MHz

Drucküberwachungs-
bereich

100 bis 900 kPa

Druckablesegenauigkeit ± 10 kPa

Temperaturmessbereich -40°C bis + 125°C

Genauigkeit der Tempe-
raturmessung ± 5°C

Abmessungen BxHxT 42,2 × 27,9 × 17,4 mm

Batterie 3,0 V

Paket 91 - Kurzhubscherenhebebühne RAV 1450N

• mechanische Gleichlaufregelung der beiden Fahrschienen
• mechanische, hydraulische & elektrische Sicherheitseinrichtungen
• Elektroanlage mit Niederspannungs-Steuerkreis (24 V)
• einfach aufl egen, sofort einsatzbereit
• Gelenkbolzen mit selbstschmierenden Buchsen (wartungsfrei)
• Bühne ist zur Selbstinbetriebnahme vormontiert
• inkl. Gummiklötze
• Farbe: Grau RAL 7016
 Art.Nr. 6320-RAV-145-0N 

Technische Daten

Entriegelung Sicherheitsklinke manuell Fußpedal

Tragkraft 3.200 kg

Hubhöhe (max.) 900 mm

Nutzhöhe 1.000 mm

Türschwellerfl achträger 1.420 - 1.950 mm

Fahrschienenbreite BxH 420 x 100 mm

Fahrschienenabstand 900 mm

Gesamt L x B 1.950 x 1.740 mm

Bedienpultposition variabel

Fundamentstärke min. 120 mm

Antriebsart elektrohydraulisch

Motor 2,6 kW, 16 A träge

Stromanschluss 400 V, 5 x 2,5 mm²

Radsensor RDKS
Universal RDKS Sensor.

Nur in Verbindung 
mit H+B Diagnosegerät!

Art.Nr. Bezeichnung 

 0433-706-994-34 Radsensor RDKS gummi

 0433-706-994-43 Radsensor RDKS alu

Radsensor, Reifendruck-Kontrollsystem
Inklusive Ventilen, Dichtring, Überwurfmutter, Schraube,
Drucksensor und integriertem Lufttemperatursensor.
Selbstanlernend. 

Passend für:
Tesla Modell 3, ab 1.2017-
 Art.Nr. 0433-706-994-45 

Gelenkbolzen mit selbstschmierenden Buchsen (wartungsfrei)
Bühne ist zur Selbstinbetriebnahme vormontiert

manuell Fußpedal

1.420 - 1.950 mm

420 x 100 mm
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*Leasinglaufzeit: jeweils 42 Monate, quartalsmäßige Zahlweise (auf Wunsch monatlich vereinbar). Die einmalige Bearbeitungsgebühr beträgt EUR 75,00 + USt. , diese entfällt bei elektronischer Signatur. Das/die 
Leasingobjekt(e) müssen versichert sein – separate Standard Vorschreibung durch Leasinggeber oder Nachweis Eigenversicherung. Mit Bezahlung der 42 Monatsraten ist kein automatischer Eigentumsübergang 
verbunden. Die einmalig anfallende Finanzamtsgebühr beträgt 1% errechnet aus allen wiederkehrenden Kosten plus etwaiger Einmalleistungen. Eventuelle weitere Nebenkosten sind bitte aus dem Vertrag zu 
entnehmen.

** Leasinglaufzeit: jeweils 60 Monate, monatliche Zahlweise. Alle Preisangaben sind Nettopreise ohne MwSt. Die Vertragserrichtungskosten von EURO 125,00 zzgl. MwSt. werden mit der ersten Ratenzahlung in
Rechnung gestellt. Die staatliche Vergebührung ist einmalig abzuführen. Mit Bezahlung der 60 Monatsraten ist kein automatischer Eigentumsübergang verbunden.

Fotos sind Symbolfotos, Abbildungen enthalten teilweise Optionen, Änderungen, Satz- u. Druckfehler vorbehalten. Preisänderungen und Preisanpassungen aufgrund der aktuellen Rohstoff - & Energiesituation 
behalten wir uns vor.

Impressum: Autobedarf Karl Kastner GmbH. FN 2747p, LG Innsbruck. Für den Inhalt und Druck verantwortlich: Autobedarf Karl Kastner GmbH; August 2024

6020 Innsbruck Trientlgasse 24 0512/3312 0
6830 Rankweil Gisingerstraße 2 05522/736 14
8073 Feldkirchen bei Graz Kalsdorfer Straße 41 0316/244 025
8160 Weiz Werksweg 106 03172/39 75

8431 Gralla Gewerbepark Süd 20 03452/843 56
8572 Bärnbach Dr. Niederdorferst. 16a 03142/236 30
8750 Judenburg Gabelhoferstr. 8 - 10 03572/440 40 0
2345 Brunn Rennweg 77 02236/378 90 0

Lieferumfang:
• ANPR-Kamera
• Connectivity-Kit
• Auff ahrrampen (Variante überfl ur)
• Kabeltunnel (Variante überfl ur)
• Fundamentrahmen 
 (Variante unterfl ur)

Profi ltiefenmessgerät Easy Tread 2.0 - standardmäßig mit Connectivity-Kit

• schnelle Diagnose Profi ltiefe und Abriebbild innerhalb weniger Sekunden bekannt
• bis zu 8km/h Überfahrgeschwindkeit
• Übertragung der Messergebnisse an ein beliebiges Anzeigegerät
• automatische Kennzeichenerkennung
• hohe Resistenz gegen Staub und Schmutzpartikel am Reifen
• Robuste Technologie ohne bewegliche Teile
• Niedriger Instandhaltungsaufwand

 Alle bestehenden Systeme können!
 einfach mit den Connectiviy Kit erweitert werden.!

Technische Daten Paket 24 - überfl ur Paket 201 - unterfl ur

Reifenbreite max. 450 mm 450 mm

Spurweite 1.080 - 1.820 mm 1.080 - 1.820 mm

Geschwindigkeit max. 8 km/h 8 km/h

Achslast max. 8 t 8 t

Stromanschluss 230 V 230 V

Überfahrhöhe 85 mm 85 mm

Art.Nr.  6209-169-120-050  6209-169-120-049 

Anwendung

Speziell für Blowtherm – Lackieranlagen entwickelte 
Hochleistungsfilter bringen in die Lackierung den 
ultimativen Reinheitsgrad.

Staubfrei lackieren mit der Innovation "filtex  MGP590"! 
Das High-Tech Mehrschicht Filtervlies mit 
Ultrafeinfasern bringt speziell für Blowtherm 
Anlagen eine Staubfreiheit und Staubaufnahme-
kapazität, selbst von ultrafeinen Aerosolen, die 
unvergleichbar ist.
Zertifizierte Qualität, die Einzigartig ist.   

Maßstäbe: 
Innovativste Filtertechnik 
schafft Reinraumbedingungen

Zuluftdeckenfilter
Filterdeckenfilter:
„FTL Test Champion“

Aggregatefilter
Taschenfilter:
„3xbesser“

Filterzellen:

Flächenfilter:

Grobpartikelfilter
Glasfaserfilter:
„Blue“

Labyrinthfilter - Hochleistungsfilter:

Bodennachfilter:

advanced filter technology worldwide

®

Boden- und Deckenfilter auf Maß
mit Express Lieferservice
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Speziell für Blowtherm-Lackieranlagen entwickelte 
Hochleistungsfi lter bringen in die Lackierung den
ultimativen Reinheitsgrad.

Zertifi zierte Qualität, die Einzigartig ist.


